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Słowo wstępne

W Dekrecie o  środkach społecznego przekazywania myśli 
Soboru Watykańskiego II (Inter mirifica), czytamy słowa: „Ponieważ 
Kościół katolicki ustanowiony został przez Chrystusa Pana, aby 
wszystkim ludziom nieść zbawienie, i  wobec tego przynaglany 
jest koniecznością przepowiadania Ewangelii, przeto uważa on za 
swój obowiązek głosić orędzie zbawienia również przy pomocy 
środków przekazu społecznego oraz uczyć ludzi właściwego 
korzystania z  nich. Kościołowi więc przysługuje naturalne prawo 
używania i  posiadania wszelkiego rodzaju owych środków, o  ile 
są one konieczne lub pomocne w  chrześcijańskiej działalności 
wychowawczej i w każdej jego pracy, podejmowanej dla zbawienia 
dusz. Zadaniem zaś pasterzy jest takie pouczenie wiernych 
i kierowanie nimi, by przy pomocy tych również środków zmierzali 
oni do zbawieni i doskonałości własnej oraz całej rodziny ludzkiej” 
(IM, n. 3).

Na powyższe wskazania powoływali się posoborowi papieże 
oraz biskupi i  kapłani. Zabiegali o  to, by w  głoszeniu Ewangelii 
wykorzystywać najnowsze osiągnięcia techniki oraz by szukać 
nowych sposobów głoszenia prawdy o Bogu i człowieku. Podkreślali 
także, że wszyscy jesteśmy wezwani do głoszenia Ewangelii 
wszystkim i wszędzie. 

Ojciec św. Leon XIV w Orędziu na LX Światowy Dzień Środków 
Społecznego Przekazu, ogłoszonym w  Watykanie 24 stycznia 
2026  r., we wspomnienie św. Franciszka Salezego, przedłożył 
Kościołowi swoje refleksje na temat funkcjonowania w dzisiejszym 
świecie w  sferze społecznego przekazu sztucznej inteligencji. 
Uwydatnił jej walory, ale także wskazał na jej niebezpieczeństwa 
i zagrożenia. W Orędziu tym czytamy m. in.: „Od chwili stworzenia 
Bóg pragnął człowieka jako swojego rozmówcę i  - jak mówi św. 
Grzegorz z Nyssy – odcisnął na jego twarzy odblask miłości Bożej, 
aby mógł w pełni przeżywać swoje człowieczeństwo poprzez miłość. 
Strzeżenie ludzkich twarzy i  głosów oznacza zatem strzeżenie tej 
pieczęci, tego nieusuwalnego odblasku miłości Boga. Nie jesteśmy 
gatunkiem złożonym ze zdefiniowanych z  góry algorytmów 
biochemicznych. Każdy z  nas ma niezastąpione i  niepowtarzalne 
powołanie, które wynika z życia i objawia się właśnie w komunikacji 
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z  innymi. Jeśli nie będziemy przestrzegać tej zasady, technologia 
cyfrowa może radykalnie zmienić niektóre z  fundamentalnych 
filarów cywilizacji ludzkiej, które czasami uważamy za oczywiste. 
Symulując ludzkie głosy i  twarze, mądrość i  wiedzę, świadomość 
i odpowiedzialność, empatię i przyjaźń, systemy znane jako sztuczna 
inteligencja nie tylko ingerują w ekosystemy informacyjne, ale także 
wkraczają na najgłębszy poziom komunikacji, czyli ten dotyczący 
relacji międzyludzkich. Wyzwanie to nie ma zatem charakteru 
technologicznego, ale antropologiczny”. 

Autor zamieszczonych w tej książce tekstów nie posługiwał się 
sztuczną inteligencją, ale każdego dnia starał się zawrzeć w krótkim 
streszczeniu przesłanie Słowa Bożego danego dnia, refleksję 
o czczonym w danym dniu Świętym Kościoła, czy też przekazać myśl 
z wydarzenia religijnego, odbywającego się w jakimś szczególnym 
miejscu. W latach poprzednich teksty te ukazywały się na Twitterze, 
a od dwóch lat ukazują się codziennie na Platformie X. W obecnym, 
dziewiątym tomiku, są to teksty z roku 2025. 

Pragnę serdecznie podziękować obserwującym te teksty 
w  Internecie na Platformie X, także tym, którzy zgłaszali swe 
polubienia. Szczególne słowa wdzięczności kieruję do pani 
Małgorzaty Przybylskiej, która te teksty każdego dnia przekazywała 
do Internetu na Platformę X oraz za ich korektę. Dziękuję osobom, 
które je spisywały i  gromadziły. Dziękuję Instytucji: EDYTOR 
Drukarnia-Wydawnictwo w  Dzierżoniowie. Życzę, aby Czytelnicy 
tych codziennych sentencji znaleźli coś dla siebie, co przybliżyłoby 
ich do Boga i ludzi.

 

Świdnica, dnia 24 stycznia 2026 r., 
we wspomnienie św. Franciszka Salezego 
 

BISKUP ŚWIDNICKI SENIOR
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.01.2025
Liturgia noworoczna stawia nam ponownie przed 
oczy powstać Jana Chrzciciela, abyśmy w jego 
stylu świadczyli, kim jest Jezus Chrystus. Nasze 
świadectwo o Nim może stać się drogą dla innych 
do odkrycia w Jezusie Zbawiciela świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.01.2025
W pierwszą sobotę stycznia wpatrujemy się 
w Niepokalane Serce Maryi, w którym od początku 
przebywał Bóg, a które jest ranione grzechami ludzi. 
Za te zniewagi przepraszamy naszą niebieską Matkę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.01.2025
Wszystkim Czytelnikom moich Tweettów składam 
serdeczne życzenia noworoczne: obfitości darów 
Bożych w całym Nowym Roku 2025, Roku Świętym 
oraz opieki Świętej Bożej Rodzicielki, Maryi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.01.2025
Jezus, odwieczny Syn Boży, stał się dla nas 
człowiekiem, aby nam zapewnić życie wieczne. 
Tylko On posiada środki i sposoby, aby nas 
wyzwolić z ludzkiej małości i ograniczeń. „Kto 
pokłada w Nim tę nadzieję, uświęca się, podobnie 
jak On jest święty” (1 J 3, 3).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.01.2025
Jezus rozpoczął swoje nauczanie od wezwania do 
nawrócenia. Było to wezwanie do czynienia lepszym 
naszego życia. Czyniąc zaś je doskonalszym, 
dochodzimy do lepszego poznania woli Bożej.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.01.2025
Dziś po raz trzeci w okresie Bożego Narodzenia, 
czytamy Ewangelię o Słowie, które „stało się 
ciałem i zamieszkało wśród nas” (J 1, 14). To ważne 
wydarzenie w dziejach świata jest promocją naturalnej 
i nadprzyrodzonej godności człowieka i ogłasza 
zbawienie. Kościele święty, chwal swojego Pana.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.01.2025
Jezus przyszedł na świat, aby zatroszczyć się 
o człowieka. Uwzględnił potrzeby duszy i ciała. 
Najpierw karmił głodnych Prawdą, a potem 
chlebem. Swoją postawą pouczył nas, że naszym 
obowiązkiem jest także karmić innych, karmić 
słowem prawdy i czynem miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.01.2025
„Uwielbią Pana wszystkie ludy ziemi” (Ps 72, 11). 
Modlimy się z nadzieją na spełnienie się tej proroczej 
zapowiedzi, żeby wszystkie narody rozpoznały 
w Jezusie Chrystusie swego Zbawiciela i wielbiły Go 
za dar zbawienia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.01.2025
Jezus w synagodze w Nazarecie, w swoim 
rodzinnym mieście, ogłosił, że jest obiecanym 
Mesjaszem, tym którego zapowiedział prorok 
Izajasz, tym, na którego czekał cały wybrany naród, 
tym który niesie zbawienie światu. To jest także 
nasz Mesjasz-Zbawiciel. Innego nie będzie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.01.2025
Niedziela Chrztu Pańskiego jest dla nas sposobnością 
do uświadomienia sobie, że także my jesteśmy 
ochrzczeni. Dziękujmy Bogu za ten wielki dar i żyjmy 
tak, jak przystało na przybrane dzieci Boże.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.01.2025
Pan Jezus uzdrawia człowieka trędowatego na 
jego ufną prośbę: „Panie, jeśli chcesz, możesz 
mnie oczyścić” (Łk 5, 12b). Wszyscy potrzebujemy 
uzdrowienia, gdyż wszyscy grzeszymy. Jakże bardzo 
są nam potrzebne słowa Jezusa: „Chcę, bądź 
oczyszczony” (Łk 5, 13).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.01.2025
Jezus przerywa na górze nocną modlitwę i po 
powierzchni Jeziora Genezaret, przychodzi do 
płynących uczniów, walczącymi z wiatrem i mówi 
do nich: „Odwagi, [to] Ja jestem, nie bójcie 
się!” (Mk 6, 50b). Chrystus jest także blisko nas, 
szczególnie wtedy, gdy jesteśmy utrudzeni 
i zmęczeni życiem.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.01.2025
Po wypędzeniu ducha złego z opętanego człowieka 
w Kafarnaum, a więc z domu modlitwy, Jezus 
udaje się do domu Szymona Piotra i uzdrawia jego 
teściową. Potem udaje się na modlitwę. Wszędzie 
zostawia ślad prawdy i miłości. Trzymajmy się i my 
Chrystusa w dzisiejszym trudnym czasie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.01.2025
Jezus czyni kolejny cud: uzdrawia człowieka 
trędowatego, który pełen ufności zwrócił się do 
Niego: „Jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić”  
(Łk 5, 12b). Kierujmy i my nasze prośby do Chrystusa 
z zupełnym zdaniem się na wolę Bożą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.01.2025
Chrystus, wypędzając złego ducha z człowieka 
opętanego, oznajmił, że ma władzę nie tylko nad 
siłami przyrody, ale także nad złymi duchami. 
Pokazał również, że ze złym duchem nie powinno 
się pertraktować, ale go odrzucać.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.01.2025
Na progu Okresu Zwykłego słyszymy w liturgii 
słowa pierwszego kazania Chrystusa: „Czas się 
wypełnił i bliskie jest Królestwo Boże. Nawracajcie 
się i wierzcie w Ewangelię” (Mk 1,15). To wezwanie 
jest skierowane do wszystkich. Jak na nie 
odpowiadamy? 
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.01.2025
Jezus przyszedł na świat, by swoją nauką odnowić 
i udoskonalić naukę głoszoną przez proroków. 
Tak jak całe życie Chrystusa było jedną wielką 
ewangelią, tak i nasze życie winno być praktycznym 
głoszeniem Ewangelii. W tym głoszeniu nie może 
zabraknąć pokuty i ofiary.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.01.2025
W niedzielę, kiedy słyszymy Ewangelię o pierwszym 
cudzie Pana Jezusa, uczynionym na weselu w Kanie 
Galilejskiej, prosimy przez Maryję Chrystusa o cud 
przemiany ludzkich serc, by nam nie brakowało 
wiary, nadziei i miłości oraz prawdy i dobra.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.01.2025
Jezus, ku zdziwieniu wielu, powołał do grona 
apostołów celnika Lewiego (Mateusza). Fakt 
ten nas uczy, że nie powinniśmy oceniać ludzi 
powierzchownie, na podstawie ich zawodu 
i wykonywanej pracy. Sąd nad człowiekiem należy do 
Boga, który zna najlepiej człowieka i może go zmienić.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.01.2025
Jezus czynił cuda nie tylko ze względu na wiarę 
człowieka cierpiącego na jakąś chorobę, ale także 
ze względu na wiarę ludzi proszących o cud dla 
kogoś. W ten sposób podkreślił, jak ważna jest 
nasza wiara dla zbawienia innych.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.01.2025
W Dzień Babci serdecznie pozdrawiamy wszystkie 
Babcie, dziękujemy za wychowanie nam naszych 
rodziców, za dzielenie się z nami życiową 
mądrością, za troskę o wnuków. Życzymy obfitości 
Łask na złotą jesień życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.01.2025
Podejmując publiczną działalność, Jezus szybko 
stał się sławny w swojej ziemskiej ojczyźnie. Ludzie 
garnęli się do Niego, aby Go słuchać i doznawać 
różnych łask. Ten sam Chrystus działa w dzisiejszym 
Kościele. Przychodźmy do Niego z wiarą, słuchajmy 
Go i wypraszajmy sobie różne łaski.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.01.2025
Św. Franciszek Salezy (1567-1622), poucza nas, że 
każdy człowiek winien rozwijać swoją pobożność 
odpowiednio do swego stanu i powołania. 
Prawdziwa pobożność nie tylko nie przeszkadza 
żadnemu powołaniu, lecz doskonali i ozdabia. 
Gdziekolwiek jesteśmy, możemy i powinniśmy 
dążyć do doskonałości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.01.2025
W Dzień Dziadka pozdrawiamy z głębokim 
szacunkiem wszystkich naszych ojców i dziadków, 
przez których Bóg przekazał nam życie. Dla 
zmarłych wypraszamy szczęśliwe życie wieczne, 
a dla żyjących Boże Błogosławieństwo. Niech cieszą 
się miłością i wdzięcznością swoich dzieci i wnuków.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.01.2025
Jezus był posądzany przez faryzeuszów o 
współpracę z szatanem, On, który wyrzucał złe 
duchy z ludzi. Nasz Zbawiciel przyszedł na świat, 
aby zdemaskować szatana i wypowiedzieć mu 
definitywną walkę, w której nie ma miejsca na żadne 
kompromisy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.01.2025
W liturgiczne wspomnienie św. Tomasza 
z Akwinu (1225-1274) serdecznie pozdrawiam 
wszystkich teologów i życzę obfitości Bożych 
Łask w odkrywaniu i głoszeniu prawdy o Bogu, 
o człowieku i o naszym zbawieniu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.01.2025
W Niedzielę Słowa Bożego uświadamiamy sobie 
jak ważne dla nas jest słowo Boga, które stwarza, 
zbawia, wyzwala i kształtuje nasze życie. Winniśmy 
je słuchać, czytać, rozważać, aprobować, głosić 
i wypełniać.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.01.2025
Jezus powiedział do Apostołów: „Nie wy Mnie 
wybraliście, ale Ja was wybrałem” (J 15, 16a). Słowa 
te dziś odnosimy do Szawła z Tarsu, który przez 
Chrystusa został przemieniony w Pawła, Apostoła 
Narodów. Jego głównym przymiotem była 
gorliwość i wierność Chrystusowi. Niech te cechy 
i nas znamionują.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.01.2025
Przypowieść Chrystusa o siewcy i o ziarnie 
uwydatnia nam prawdę o skuteczności Słowa 
Bożego, które jest dla nas wielkim darem. Zależy ona 
także od nas, od naszej otwartości na to słowo i od 
naszej współpracy z nim.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.01.2025
Obchodzimy dzisiaj rocznicę poświęcenia kościoła 
katedralnego w Świdnicy pw. św. Stanisława 
i Wacława z pięknym wystrojem wewnętrznym 
i najwyższą wieżą na Śląsku. Stąd pozdrawiam 
członków żywego Kościoła, życząc, aby wszyscy byli 
piękną świątynią dla Ducha Świętego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.01.2025
W każdej wspólnocie rodzinnej i narodowej 
bardzo ważnym zadaniem jest wychowanie 
młodego pokolenia. Cenne są tu uwagi św. Jana 
Bosko, by w procesie wychowania odrzucać 
gniew, porywczość, pychę, a zachowywać miłość, 
cierpliwość i wytrwałość.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.02.2025
Podobnie jak na Jeziorze Galilejskim uczniowie 
napotkali burzę, tak i w naszym życiu pojawiają się 
burze, które mają różne nazwy. Pamiętajmy wtedy, 
że Chrystus jest z nami w łodzi naszego życia 
i w każdej sytuacji może przyjść nam z pomocą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.02.2025
W święto Ofiarowania Pańskiego uświadamiamy 
sobie, że nasi rodzice ofiarowali nas Bogu podczas 
naszego chrztu. To ofiarowanie powinniśmy 
odnawiać w wieku dojrzałym. Modląc się dziś za 
Osoby Życia Konsekrowanego, żyjmy w postawie 
daru dla Boga i bliźnich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.02.2025
Zły duch jest zawsze wrogiem człowieka. Gdy go 
zdobędzie, nie tak łatwo wypuszcza swoją zdobycz 
z rąk. Kapituluje tylko przed wszechmocnym 
Bogiem. Pamiętajmy, że nasze miejsce jest przy 
Bogu, tu na ziemi i w wieczności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.02.2025
„Nie bój się, wierz tylko!” (Mk 5, 36b) - powiedział 
Jezus do Jaira, którego córka dopiero co zmarła. 
Jezus widząc wiarę ojca, przywrócił jej życie. 
Kobieta cierpiąca na krwotok z wiarą dotknęła się 
płaszcza Jezusa i została uzdrowiona. Chrystus jest 
pośród nas. Zbliżajmy się do Niego z wiarą.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.02.2025
Św. Agata (235?-251) wzywa nas swoim imieniem 
i całym swoim życiem, abyśmy tu na ziemi całym 
naszym życiem zdążali ku prawdziwemu Dobru, 
którym jest sam Bóg i abyśmy nie szukali dobra 
własnego, lecz dobra bliźniego.	

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.02.2025
Gdy czcimy w liturgii Pierwszych Męczenników 
Dalekiego Wschodu - św. Pawła Miki (1565-1597) 
i jego 25. towarzyszy, uświadamiamy sobie, że ich 
krew była wsparciem we wzroście Królestwa Bożego 
na ziemi. Także dziś najcenniejszym wsparciem dla 
Kościoła jest nasze świadectwo o Chrystusie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.02.2025
Bardzo wymowna była śmierć Jana Chrzciciela. Była 
to śmierć za obronę prawa Bożego. Jan umarł, ale 
nie umarła Prawda, która po dzień dzisiejszy jest 
naszym nauczycielem. Prawdę trzeba poznawać, ją 
głosić, nią żyć, jej bronić i jej się domagać.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.02.2025
W Roku Jubileuszowym 2025 przypadają rocznice 
z życia kard. Henryka Gulbinowicza: 75-lecie 
święceń kapłańskich, 55-lecie święceń biskupich, 
50-lecie nominacji na metropolitę wrocławskiego, 
40-lecie nominacji kardynalskiej i 5-lecie śmierci. 
Módlmy się o jego szczęście wieczne.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.02.2025
W 5. Niedzielę Zwykłą Chrystus zaprasza nas do 
siebie, by nas czynić swoimi lepszymi uczniami, by 
zmieniać nasze światowe myślenie, przekonania 
i przyjmować z zaufaniem Jego polecenia. 
Pamiętajmy, że nasze posłuszeństwo przeradza się 
w Jego błogosławieństwo.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.02.2025
W 85. rocznicę pierwszej wywózki na Sybir naszych 
Rodaków z Kresów południowo-wschodnich, 
módlmy się za naszych poprzedników w wierze, 
aby Bóg przyjął ich cierpienie i obdarzył szczęśliwą 
wiecznością. Prośmy także Boga o nawrócenie dla 
tych, którzy wciąż krzywdzą i niszczą ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.02.2025
W Światowy Dzień Chorego pozdrawiam 
serdecznie wszystkich Chorych, przypominając im 
jak ważną są cząstką Kościoła. Wszystkim życzę 
niezawodnej nadziei na pomyślną przyszłość 
w dłoniach Bożej Opatrzności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.02.2025
Chrystus tłumaczył, że wszystko, co Bóg stworzył 
jest dobre, a nieczyste wywodzi się z wnętrza 
człowieka, z jego złego serca. Dlatego też człowiek 
winien troszczyć się o czystość swego serca, bowiem 
z prawego myślenia rodzą się dobre słowa i czyny.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.02.2025
Chrystus w swojej działalności misyjnej często 
przypominał, że przyszedł na świat dla wszystkich 
narodów. Dlatego też nawiedzał kraje pogańskie, 
gdzie czynił cuda dla tych, którzy mieli wiarę. 
Przychodźmy i my do Chrystusa z wielką wiarą, 
nadzieją i miłością.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.02.2025
W święto św. Cyryla (826-869) i Metodego 
(815/820-885), dziś patronów Europy, myślimy 
o naszym kontynencie i modlimy się, aby pozostał 
wierny swoim korzeniom. Wedle znawców 
procesów dziejowych, Europa przetrwa, jeśli będzie 
kontynentem suwerennych państw narodowych, 
opartych na wartościach chrześcijańskich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.02.2025
Dziś Bóg przedkłada nam obietnice i ostrzeżenia: 
obietnice dla tych, którzy są biedni, głodni, 
płaczący i znienawidzeni, zaś ostrzeżenie dla 
bogatych, sytych, uśmiechniętych i chwalonych. 
Pierwsi nazwani są błogosławionymi, drudzy słyszą: 
„biada wam” (Łk 6, 25-26). Których wybieramy?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.02.2025
Rozmnożenie chleba na pustyni dla głodnych 
ludzi było zapowiedzią rozmnażania Chleba 
Eucharystycznego dla nas ziemskich „Pielgrzymów 
nadziei”, byśmy nie ustali w drodze i w wierze, 
nadziei i miłości przybywali do domu Ojca.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.02.2025
Tak jak kiedyś Jezus dotykając ślepego przywrócił 
mu wzrok, tak dziś dotyka ludzi ogarniętych 
różnymi słabościami, zwłaszcza ślepotą duchową. 
Prośmy Chrystusa, by poprzez nas uzdrawiał 
chorym duchowy wzrok wiary, nadziei i miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.02.2025
Pod Cezareą Filipową Piotr wyznał wiarę, że Jezus 
jest Mesjaszem. Jednakże rolę Mesjasza rozumiał 
politycznie, po ziemsku. Jezus zganił go za to, 
mówiąc, że nie myśli po Bożemu, lecz po ludzku. 
Wyciągnijmy z tego wnioski dla siebie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.02.2025
Chrystus często przestrzegał uczniów przed 
kwasem faryzeuszów i Heroda, czyli przed obłudą, 
zakłamaniem i hipokryzją. Pouczał, by pamiętać 
o wspomagającym działaniu Pana Boga w ludzkim 
życiu. Ta pamięć wzmacnia nasze zaufanie do Boga 
w chwilach niepowodzeń i cierpienia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.02.2025
Znaki, czyli cuda Jezusa, były Jego odpowiedzią na 
wiarę ludzi, którzy byli w potrzebie i także miały 
na celu obudzić wiarę u tych, którzy jej jeszcze nie 
mieli. Jezus nie chciał czynić cudów na pokaz, dla 
sensacji, ale z miłości dla cierpiących.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.02.2025
W święto Katedry św. Piotra Apostoła, otaczamy 
serdeczną modlitwą Papieża Franciszka, Piotra 
naszych czasów, który nas umacnia w wierze. 
Prosimy Jezusa Chrystusa, niewidzialną Głowę 
Kościoła o łaskę zdrowia duchowego i fizycznego, 
potrzebną mu do sterowania łodzią Kościoła.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.02.2025
W 7. Niedzielę Zwykłą Chrystus wzywa nas do 
miłowania nieprzyjaciół. To trudne, ale ważne 
przykazanie wiąże się z potrzebą przebaczania 
i do zwyciężania zła dobrem, wedle słów Jezusa: 
„Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny” 
(Łk 6, 36).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.02.2025
W poniedziałek 7. Tygodnia Zwykłego Bóg 
poucza nas, że droga do prawdziwej mądrości 
prowadzi przez prawy rozum i silną wiarę. Mając 
mądrość, każde ważne życiowe przedsięwzięcie 
poprzedzajmy modlitwą i postem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.02.2025
Chrystus wskazał nam wszystkim drogę do 
świętości. Jest ona zawarta w słowach: „Jeśli ktoś 
chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, 
niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje” 
(Mk 8, 34).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.02.2025
Do dziś można spotkać ludzi, którzy uważają, 
że działalność apostolska w duchu Chrystusa 
zastrzeżona jest wyłącznie chrześcijanom, a nawet 
wyłącznie duchowieństwu. Chrystus zaś mówi: „Kto 
[...] nie jest przeciwko nam, ten jest z nami”  
(Mk 9, 40).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.02.2025
Jezus często wyjaśniał uczniom, że w Jego misję 
mesjańską wpisane jest cierpienie i służba. To samo 
dotyczy Kościoła. Wielkość w Kościele zdobywamy 
nie przez urzędy i godności, ale przez ofiarną 
służbę potrzebującym ludziom.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.02.2025
Ludzie nie lubią słuchać kazań o piekle, dlatego 
kaznodzieje unikają tego tematu. Wielu pyta, jak 
pogodzić piekło z Bożym miłosierdziem? Trzeba 
odpowiedzieć, że to nie Bóg nas potępia; to my 
sami wydajemy wyrok na siebie. W piekle nie ma 
Boga, w piekle nie ma nadziei.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.02.2025
Żyjemy w czasach rozpadających się małżeństw 
i rozbitych rodzin. Zjawisko to dotyczy także 
praktykujących katolików. Kościół potwierdza 
niezmienność prawa Bożego: „Co więc Bóg złączył, 
tego niech człowiek nie rozdziela” (Mk 10, 9).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.03.2025
Chrystus bierze w obronę tych, których ludzie 
czasem nie doceniają. Gdy blokowano dostęp dzieci 
do Jezusa, On powiedział: „Pozwólcie dzieciom 
przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do 
takich bowiem należy królestwo Boże” (Mk 10, 14). 
Na wzór Chrystusa, błogosławmy dzieci.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.03.2025
Wszyscy jesteśmy uczniami i nauczycielami, gdyż 
zdobywamy wiedzę i mądrość, by zmieniać siebie 
w lepszego człowieka, by przez to także drugim 
pomagać stawać się lepszymi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.03.2025
Chrystus nigdy nie potępił dóbr materialnych, 
jednakże po rozmowie z bogatym młodzieńcem 
ostrzegł, że przywiązanie do dóbr doczesnych 
może być przeszkodą w osiągnięciu wiecznego 
zbawienia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.03.2025
Św. Kazimierz (1458-1484) królewicz przypomina 
nam, że świętym można być w każdym powołaniu, 
także w pełnieniu władzy państwowej. Ewangelia 
winna przenikać wszystkie sfery i stany ludzkiego 
życia. Chrystus do wszystkich mówi: „Trwajcie 
w miłości mojej!” (J 15, 9b).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.03.2025
W pierwszy dzień Wielkiego Postu Chrystus wzywa 
nas do pełnienia dobrych uczynków: modlitwy, 
postu i jałmużny, ale nie po to, aby przypodobać 
się ludziom i zdobyć ludzkie uznanie, ale aby 
wielbić Boga za Jego miłość do nas. Nawracajmy 
się na taką postawę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.03.2025
Chrystus wszystkim dobrze czynił, a sam przeszedł 
przez morze poniżenia, morze bólu i krwi i mówi 
do nas na początku Wielkiego Postu: „Jeśli kto chce 
iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech 
co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje!” 
(Łk 9, 23).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.03.2025
W liturgii piątku po Popielcu Bóg poucza nas 
na czym polega prawdziwy post. Nie ma to być 
zewnętrzny post na pokaz, ale post wewnętrzny, 
polegający na opanowywaniu miłości własnej 
i otwieraniu się na potrzeby naszych bliźnich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.03.2025
Jak kiedyś słowami „Pójdź za Mną” (Łk 5, 27b) Jezus 
powołał celnika Lewiego do grona Apostołów, tak 
dzisiaj Chrystus nas wzywa do pójścia za Nim na 
drogę wielbienia Boga, drogę głoszenia prawdy, 
drogę prześladowań, drogę krzyża i chwały. 
Odpowiedzmy na to wezwanie tak, jak celnik Lewi.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.03.2025
Na początku pierwszego tygodnia Wielkiego 
Postu Bóg nam przypomina, że nasze zbawienie 
zależy nie tyle od przestrzegania Dekalogu, ale od 
tego, jak wypełnialiśmy przykazanie miłości. Jezus 
ogłasza, że dobroć okazana potrzebującym bliźnim 
jest dobrocią okazywaną Jemu. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.03.2025
Bóg karmi nas swoim słowem i chlebem 
Eucharystycznym. Naszą odpowiedzią na ten pokarm 
ma być żywa wiara i serdeczna modlitwa. Chrystus 
przekazał nam jej wzór w modlitwie „Ojcze nasz”, 
w której wielbimy Boga i przedstawiamy prośby. 
Niech ta modlitwa zawsze płynie z naszych serc.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.03.2025
Świat jest pełen znaków istnienia i działania Boga. 
Sam Jezus jest najdoskonalszym znakiem Boga na 
ziemi. Jest nim także Kościół Chrystusa. Znakiem 
Boga są także dziejące się wydarzenia. Prośmy Ducha 
Świętego o łaskę rozpoznawania tych znaków.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.03.2025
W 1. Niedzielę Wielkiego Postu Bóg uwrażliwia 
nas na działanie szatana. Toczy on walkę z Bogiem 
w ludzkich sercach. W mocy Ducha Świętego 
odrzucajmy jego pokusy. 
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.03.2025
Papież Franciszek często nam przypomina, że Bóg 
nie męczy się naszymi prośbami i okazywanym 
nam przebaczeniem. Jezus mówi: „Proście, a będzie 
wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, 
a otworzą wam” (Mt 7, 7). Bądźmy więc wytrwali 
w modlitwie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.03.2025
Bóg pragnie rozmawiać z nami, gdy stajemy 
przed Nim pojednani z naszymi bliźnimi. Najpierw 
jednamy się z ludźmi, a potem stajemy przed 
Bogiem z naszymi modlitwami i darami.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.03.2025
Chrystus rozszerzył przykazanie miłości bliźniego 
na miłość do nieprzyjaciół, gdyż Bóg „sprawia, 
że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad 
dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych 
i niesprawiedliwych (Mt 5, 45b). Prośmy Ducha 
Świętego o moc do takiej miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.03.2025
Góra przemienienia Jezusa jest dzisiaj wszędzie 
tam, gdzie jest sprawowana Eucharystia. 
Przemiennie Pańskie jest nie tylko zapowiedzią 
naszego przyszłego przemienienia, ale także 
wezwaniem do naszej duchowej przemiany: 
naszego myślenia, mówienia i działania.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.03.2025
Trwajmy w duchowej łączności ze św. Józefem, 
który opiekuje się nami jak ongiś Jezusem i Maryją.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.03.2025
W przypowieści o bogaczu i Łazarzu Chrystus 
przedstawia nam dwie kategorie ludzi, tych, którzy 
są zamknięci na Boga i na człowieka i takich, którzy 
ufają Bogu i niosą różne krzyże. Ziemska sytuacja 
wpłynie na ich los w wieczności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.03.2025
Na progu drugiego tygodnia Wielkiego Postu 
Chrystus daje nam praktyczne wskazania: „Bądźcie 
miłosierni [...], nie sądźcie [...], nie potępiajcie […], 
odpuszczajcie [...], dawajcie [...].” (Łk 6, 36-38). Jest 
to droga do doskonałości i świętości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.03.2025
W kolejny dzień Wielkiego Postu Bóg wzywa 
nas przez proroka: „Obmyjcie się i oczyśćcie! [...] 
Przestańcie czynić zło! Zaprawiajcie się w dobru!” 
(Iz 1, 16-17a). A Chrystus dodaje: „Największy z 
was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa 
będzie poniżony, a kto się poniża, będzie 
wywyższony.” (Mt 23, 11-12).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.03.2025
Jesteśmy tu, na ziemi, w winnicy Bożej jako 
dzierżawcy. Gdy owoc winnicy oddajemy 
Właścicielowi, On daje nam jeszcze więcej. On 
z największego zła potrafi wyprowadzić największe 
dobro - nasze zbawienie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.03.2025
Przypowieść o synu marnotrawnym i miłosiernym 
ojcu ilustruje prawdę o Bogu i o nas. To my 
niekiedy oddalamy się od Boga, a On czeka na nasz 
powrót. Pamiętajmy, że nasze miejsce jest przy 
Bogu na ziemi i w wieczności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.03.2025
Bóg jest wobec nas bardzo cierpliwy. My także 
winniśmy odznaczać się cierpliwością. W życiu 
nie wszystko zależy od nas, a osiąganie trwałych 
wartości wymaga czasu. Św. Augustyn (354-430) 
uczył, że cierpliwość jest towarzyszem mądrości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.03.2025
Izraelici uważali, że Mesjasz przyjdzie zbawić tylko 
ich naród. Jezus nie przyjął tego nacjonalistycznego 
poglądu. Dla nas to wielka radość, że Mesjasz 
przyszedł dla wszystkich narodów. Dawajmy 
świadectwo, że tak właśnie jest.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.03.2025
Wrogowie Jezusa posądzili Go, że przez Belzebuba, 
władcę złych duchów, wyrzuca złe duchy. Był to 
znak działania szatana, który sieje zamęt, zaciera 
granicę między dobrem a złem, między prawdą 
i kłamstwem. To samo czyni diabeł dziś. Nie dajmy 
się zwieść.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.03.2025
Najważniejsze przykazanie miłości Boga i bliźniego 
zaczyna się od słów: „Słuchaj, Izraelu”. To słuchanie 
Boga jest kluczowe, by móc Go pokochać całym 
sercem, całym umysłem, ze wszystkich sił. Dobre 
słuchanie prowadzi do głębokiego miłowania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.03.2025
Zwiastowanie Maryi to centralne wydarzenie 
zbawcze w dziejach świata, to zamieszkanie Boga 
na ziemi w ludzkiej postaci: „Słowo stało się ciałem 
i zamieszkało wśród nas” (J 1, 14). Bóg dokonał 
tego z miłości do nas, by nas obdarzyć prawdą 
i miłością i przyjąć nas na wieczność do siebie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.03.2025
Jezus ogłosił, że nie przyszedł na ziemię, aby znieść 
Prawo Boże dane w Starym Testamencie, ale aby je 
wyjaśnić, wypełnić i udoskonalić. Droga wypełniania 
Prawa Bożego prowadzi nas do pomyślności 
doczesnej i do szczęścia wiecznego.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.03.2025
W przypowieści o faryzeuszu i celniku Chrystus 
ukazuje nam dwie postawy wobec Boga. 
Faryzeusz traktuje Boga jako dłużnika, który 
winien odwdzięczyć się człowiekowi za spełnione 
dobre uczynki. Celnik zaś modli się wedle zasady: 
„Kocham Cię, gdyż Ty pierwszy mnie pokochałeś”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.03.2025
W przypowieści o synu marnotrawnym 
i miłosiernym ojcu otrzymujemy prawdę o Bogu 
i o człowieku. Bóg nas zawsze kocha niezależnie jak 
my się zachowujemy. Jeśli oddalamy się od Niego, 
z czasem wpadamy w przygnębienie. Wracajmy 
z każdego oddalenia do zagrody Ojcowskiej.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.03.2025
Do Chrystusa winniśmy przychodzić z żywą i silną 
wiarą, jak kiedyś przyszedł do Niego królewski 
urzędnik proszący o uzdrowienie umierającego 
syna. Zawierzenie słowu Chrystusa jest drogą do 
spełnienia naszych próśb.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.04.2025
„Czy chcesz wyzdrowieć?” (J 5, 6) - pytał kiedyś 
Jezus przy sadzawce Betesda człowieka, który 
od 38 lat chorował. Dziś to pytanie stawia nam. 
Mamy z czego wyzdrowieć, gdyż nękają nas różne 
choroby fizyczne i duchowe. Każde uzdrowienie 
przez Chrystusa, to dla nas nowy początek.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.04.2025
Dziś, 2 kwietnia, w 20. rocznicę śmierci papieża 
Jana Pawła II, myślimy i mówimy o naszym świętym 
Papieżu. Dziękujemy Panu Bogu za Jego pontyfikat, 
który odnowił Kościół i świat. W naszej modlitwie 
ponawiamy Jego prośbę: „Niech zstąpi Duch Twój 
i odnowi oblicze ziemi, tej Ziemi”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.04.2025
Jednym z kluczowych działań Boga i człowieka 
jest składanie świadectwa. Bóg Ojciec dawał 
świadectwo o swoim Synu, którego przysłał na 
świat. Syn Boży świadczył o swoim i naszym Ojcu 
i polecił nam świadczyć o dziele zbawienia. Jakim 
zatem jestem świadkiem?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.04.2025
W swojej działalności publicznej Jezus natrafiał na 
dwie grupy ludzi. Jedni zachwycali się Jego nauką 
i cudami, inni chcieli Go oskarżyć i zgładzić. Tak jest 
i dzisiaj. Jedni Go uwielbiają i na Jego Ewangelii 
budują życie, inni chcą Go usunąć z dzisiejszego 
świata. Do których należę?
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.04.2025
W pierwszą sobotę kwietnia spoglądamy 
w Niepokalane Serce Maryi przeszyte mieczem 
boleści, naszymi grzechami i wynagradzamy 
Maryi za zniewagi Jej uczynione przez dzisiejszych 
wrogów Jej Syna.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.04.2025
Opowiadanie o przyprowadzeniu grzesznej 
niewiasty do Chrystusa, pozwala nam zauważyć, że 
łatwo nam przychodzi obwinianie bliźnich, a oto 
Chrystus nas przestrzega w słowach: „Kto z was jest 
bez grzechu, niech pierwszy rzuci w nią kamieniem” 
(J 8, 7b).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.04.2025
Jezus odważnie powiedział faryzeuszom, że tak 
naprawdę nie znają oni prawdziwego Boga i że 
ich religijność jest pełna pozorów i zakłamania. 
Warto się zastanowić czy coś z tego i my może 
posiadamy. Odkrycie tego może być łaską 
i bodźcem do duchowej odnowy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.04.2025
W 20. rocznicę pogrzebu św. Jana Pawła II myślimy 
ponownie o naszym wielkim Papieżu, którego Bóg 
dał nam na trudny czas konfrontacji chrześcijaństwa 
z antychrześcijaństwem, prawdy z kłamstwem, dobra 
ze złem, miłości z nienawiścią, życia ze śmiercią. 
Powracajmy do skarbca Jego myśli.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.04.2025
Z zadowoleniem przyjmujemy w życiu słowa 
pochwały i uznania. Nie jest to naganne. Jednakże 
Chrystus nas przestrzega, abyśmy nie szukali tylko 
i wyłącznie własnej chwały, ale na pierwszym miejscu 
chwały Boga. W pamięci potomnych pozostają ci, 
którzy za życia umieli zapomnieć o sobie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.04.2025
Wskrzeszenie Łazarza zmobilizowało lud do 
wiary w Chrystusa, zaniepokoiło zaś najwyższą 
radę żydowską - Sanhedryn. Arcykapłan Kajfasz 
wskazał kierunek postępowania: „Jezus ma umrzeć 
za naród, i nie tylko za naród, ale także po to, by 
rozproszone dzieci Boże zgromadzić w jedno”  
(J 11, 51b-52).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.04.2025
Jezus głosił swoją naukę nie tylko słowami, 
ale przede wszystkim przez czyny miłości 
i miłosierdzia. Naśladujmy w tym naszego 
Zbawiciela, gdyż słowa pouczają a czyny pociągają.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.04.2025
Na wielkopostnej drodze Chrystus mówi do nas: 
„Jeśli będziecie trwać w nauce mojej, będziecie 
prawdziwie moimi uczniami i poznacie prawdę, 
a prawda was wyzwoli” (J 8, 31b-32). Prawda, nawet 
bolesna, prowadzi do wolności. 
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.04.2025
W trakcie męki i śmierci Jezusa wyróżnili się trzej 
apostołowie: Jan, Piotr i Judasz. Jan wytrwał 
przy Jezusie do śmierci. Piotr zapewniał o swojej 
wierności, ale zaparł się trzykrotnie Mistrza. 
Judasz zdradził Go i przyczynił się do Jego śmierci. 
Wybierajmy drogę Jana.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.04.2025
Każdy z nas może mieć coś z Judasza, kiedy 
sprzedajemy za jakieś srebrniki prawdę, dobro. 
Chrystus wtedy czuje się zdradzony i czeka na nas, 
aż nauczymy się na naszych błędach prawdziwej 
miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.04.2025
W Niedzielę Palmową patrzymy na Jezusa w dwóch 
różnych sytuacjach: w czasie triumfalnego wjazdu 
do Jerozolimy oraz w czasie Jego męki i śmierci na 
Krzyżu. Dziś także Chrystus jest wielbiony przez wielu 
swoich wyznawców i jest odrzucany przez wrogów.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.04.2025
Na 6 dni przed świętem Paschy Jezus przybył do 
swoich przyjaciół w Betanii, Marty, Marii i Łazarza. 
Urządzono tam dla Niego ucztę, podczas której Maria 
namaściła Mu stopy. Nie spodobało się to zdrajcy 
Judaszowi. Obierajmy drogę Marii, a nie Judasza.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.04.2025
Wielka Sobota to dzień czuwania przy grobie 
Jezusa, którego duch wstąpił do Otchłani, by 
ogłosić wszystkim sprawiedliwym zbawienie 
dokonane na Krzyżu. To także czas modlitewnego 
oczekiwania na zmartwychwstanie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.04.2025
W poranek wielkanocny pozdrawiam wszystkich 
słowami: „Pokój wam” - Chrystus zmartwychwstał, 
prawdziwie zmartwychwstał. Przez swoje 
zmartwychwstanie uwierzytelnił całą swoją misję 
zbawienia ludzi i zapowiedział nasze przyszłe 
zmartwychwstanie i życie wieczne. Radujmy się. 
Alleluja!!!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.04.2025
W Wielki Czwartek serdecznie pozdrawiam 
wszystkich kapłanów i wraz z nimi dziękuję 
Najwyższemu Kapłanowi Jezusowi Chrystusowi za 
dar powołania kapłańskiego. Przepraszamy Go za 
nasze grzechy i prosimy o moc Ducha Świętego na 
dalszą naszą posługę. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.04.2025
W Wielki Piątek klękamy przed Krzyżem 
i w pokorze dziękujemy Chrystusowi, że z miłości 
do nas oddał życie za nasze grzechy. Z ufnością Go 
prosimy: Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste 
zmiłuj się nad nami.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.04.2025
W Ewangelii Poniedziałku Wielkanocnego 
podkreślona jest wzniosła godność niewiast w życiu 
Kościoła. Niewiasty są pierwszymi świadkami 
zmartwychwstania i z polecenia Jezusa przekazują 
tę wiadomość Apostołom. To one były pierwszymi 
zwiastunkami Dobrej Nowiny dla całego świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.04.2025
Jest rzeczą przedziwną, że Maria Magdalena 
jako pierwsza dostąpiła łaski spotkania Jezusa 
Zmartwychwstałego; może dlatego, że wraz z Maryją 
i innymi niewiastami oraz Apostołem Janem, 
uczestniczyła w męce Jezusa i była świadkiem Jego 
śmierci. Bądźmy i my wiernymi uczniami Chrystusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.04.2025
Dziś pochylamy się nad spotkaniem Jezusa 
Zmartwychwstałego z dwoma uczniami w drodze 
do Emaus. Chrystus skorygował ich wizję Mesjasza, 
mówiąc, że Mesjasz przez cierpienie został 
wywyższony. W przydrożnej gospodzie dał się im 
rozpoznać. Prośmy Chrystusa ich słowami: „Zostań 
z nami” (Łk 24, 29a).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.04.2025
W Ewangelii czwartku w Oktawie Wielkanocy 
zawarta jest prawda, że Jezus rzeczywiście 
zmartwychwstał w ciele złożonym w grobie. 
Również nasze ciała złożone w grobach 
zmartwychwstaną na wzór Ciała Jezusowego. 
Cieszmy się i radujmy, Alleluja!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.04.2025
Świętowanie Wielkanocy jest rozciągnięte na 
całą oktawę. Ostatni jej dzień, druga Niedziela 
Wielkanocna, jest Niedzielą Miłosierdzia Bożego, 
bowiem misterium paschalne, które świętujemy 
w Wielkanoc, jest największym objawieniem 
miłosierdzia Boga. Przyjmujmy z wiarą Boże 
miłosierdzie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.04.2025
W Ewangelii piątku w Oktawie Wielkanocy 
Zmartwychwstały Jezus spotyka się z uczniami 
w czasie połowu ryb pod kierunkiem Piotra. 
Do końca czasu, łowienia ludzi dla Chrystusa, 
kontynuują kolejni papieże. Owocność tego 
połowu płynie od Jezusa.	

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.04.2025
Paschalni uczniowie Jezusa mieli kłopoty z wiarą 
w Jego zmartwychwstanie. Jezus jednak nie tylko 
z nich nie zrezygnował, ale powierzył im nową 
misję głoszenia Ewangelii wszelkiemu stworzeniu. 
Podobnie traktuje i nas, mimo naszej grzeszności.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.04.2025
W uroczystość św. Wojciecha (956-997), biskupa 
i męczennika, głównego patrona Polski, czytamy 
podczas liturgii słowa św. Pawła Apostoła: „Wam 
bowiem z łaski dane jest dla Chrystusa nie tylko 
wierzyć, ale i dla Niego cierpieć” (Flp 1, 29). 
Pamiętajmy, że słowa te są skierowane także do nas.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.04.2025
W święto św. Katarzyny ze Sieny (1347-1380), 
patronki Europy, modlimy się, aby Europa 
zachowała swoją tożsamość chrześcijańską 
i promowała wartości duchowe a nie tylko 
ekonomiczne.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.04.2025
W rozmowie z Nikodemem Chrystus przekazał 
nam radosną dla nas prawdę o Jego zbawczej misji: 
„Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego 
Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego 
wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3,16). 
Bóg kocha nas i zbawia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.05.2025
W pierwszy dzień maryjnego miesiąca maja 
spoglądamy na św. Józefa jako człowieka modlitwy 
i pracy. Praca była dla niego nie tylko źródłem 
utrzymania św. Rodziny, ale także środkiem 
osobistego uświęcenia. Módlmy się, abyśmy 
naszą pracę spełniali na większą chwałę Boga i na 
pożytek ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.05.2025
Ku przestrodze walczącym dziś z Kościołem są 
słowa Gamaliela: „Zostawcie tych ludzi i puśćcie 
ich! Jeżeli bowiem od ludzi pochodzi ta myśl 
i sprawa, rozpadnie się, a jeżeli rzeczywiście od 
Boga pochodzi, nie potraficie ich zniszczyć i oby się 
nie okazało, że walczycie z Bogiem” (Dz 5, 38-39).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.05.2025
W uroczystość Matki Bożej Królowej Polski 
serdecznie pozdrawiam z Jasnej Góry wszystkich 
czcicieli Matki Bożej, naszej Królowej i razem 
z przybyłymi pielgrzymami wypraszam Boże 
Błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Kościoła 
i naszej Ojczyzny.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.05.2025
Trzecia Niedziela Wielkanocna zwie się w Polsce 
Niedzielą Biblijną i rozpoczyna Tydzień Biblijny, 
który uwrażliwia nas na moc i wartość Bożego 
Słowa. Bądźmy uczniami Chrystusa, którzy poznają, 
zgłębiają i głoszą słowo Boże oraz kształtują nim 
swoje codzienne życie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.05.2025
Chrystus szukającym Go ludziom po rozmnożeniu 
chleba powiedział: „Troszczcie się nie o ten pokarm, 
który ginie, ale o ten, który trwa na wieki” (J 6, 27a). 
To słowa bardzo ważne dla nas wszystkich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.05.2025
Apostołowie Filip i Jakub Młodszy, których 
czcimy w liturgii 6 maja, kierują nasze oczy 
i serca na dzisiejszych następców apostołów, 
którymi są biskupi. Módlmy się, aby w duchu 
odpowiedzialności za prawdę Ewangelii, przedłużali 
naukę, zawartą w słowie Bożym.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.05.2025
Św. Stanisław (1030?-1079), biskup i męczennik jest 
patronem chrześcijańskiego ładu moralnego, jest 
symbolem troski o moralność w życiu publicznym. 
Jest wzorem odwagi i prawości dla dzisiejszych 
pasterzy Kościoła.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.05.2025
Chrystus postawił zarzut swoim słuchaczom: 
„Widzieliście Mnie, a przecież nie wierzycie”  
(J 6, 36b). Istotnie, widzieli Jego niezwykłe czyny, 
a wielu nie wierzyło w Jego bóstwo i w Boże 
posłannictwo. Coś podobnego może się zdarzyć 
i nam, że widzimy Kościół a nie wierzymy 
w zbawczą misję Kościoła.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.05.2025
Witamy przy sterze Łodzi Piotrowej nowego 
Sternika, papieża Leona XIV. Dziękujemy za niego 
Panu Bogu. Wspieramy go naszą modlitwą, by 
owocnie służył Kościołowi i światu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.05.2025
Gdy Jezus mówił o swoim Ciele jako pokarmie, 
wielu odeszło z grona Jego uczniów. Wtedy zapytał 
Dwunastu: „Czyż i wy chcecie odejść?” (J 6, 67b), 
Szymon Piotr odpowiedział: „Panie, do kogo 
pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego [...]”  
(J 6, 68). Niech to będzie także nasza odpowiedź.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.05.2025
Czwarta Niedziela Wielkanocna tradycyjnie jest 
obchodzona jako Niedziela Dobrego Pasterza 
i jest złączona z modlitwą o powołania kapłańskie, 
zakonne i misyjne. Wypraszajmy zatem dla Kościoła 
pokornych i odważnych pasterzy, aby dzieło zbawcze 
Chrystusa było dostępne dla wszystkich ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.05.2025
Jezus nazwał się dobrym pasterzem, gdyż oddał za 
nas, za swoje owce, swoje życie. Nazwał się także 
bramą owiec, gdyż przez Niego mamy przystęp 
do Boga i do człowieka. Bądźmy i my bramą, przez 
którą Bóg mógłby zstępować w nasze otoczenie 
i inni przez nas do Boga.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.05.2025
W 108. rocznicę pierwszego objawienia się Matki 
Bożej trojgu pastuszkom w Fatimie, przyjmujemy na 
nowo wezwanie Maryi do nawrócenia, do modlitwy 
i pokuty. W takiej postawie wypraszajmy dla świata za 
przyczyną Maryi Boże miłosierdzie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.05.2025
Trwający Tydzień Modlitw o Powołania do Służby 
Bożej oraz święto św. Macieja są okazją do 
przypomnienia, że powołanie jest darem Pana Boga 
dla Kościoła. Jest ono darem i zadaniem. Za dar 
winniśmy Bogu dziękować i prosić o światło i moc 
Ducha Świętego, aby je jak najlepiej wypełnić.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.05.2025
Chrystus często nam przypomina, że wielkość 
zyskuje się przez bezinteresowną służbę bliźnim, 
szczególnie tym, którzy potrzebują naszej pomocy. 
Taka postawa potwierdza, że jesteśmy Jego 
uczniami.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.05.2025
W święto św. Andrzeja Boboli (1591-1657), 
patrona Polski, modlimy się o wierność wartościom 
katolickim i o jedność w naszym Narodzie, za co 
oddał swoje życie nasz narodowy Patron.	
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.05.2025
Zobaczyć Boga - to odwieczna tęsknota ludzkiego 
serca. Apostoł Filip w imieniu grona Dwunastu, 
prosił Jezusa, aby ukazał im Ojca. Chrystus wyjaśnił 
wszystkim nam, że Ojciec jest obecny w Nim, że 
objawia się w Jego słowach i czynach: „Kto Mnie 
zobaczył, zobaczył także i Ojca” (J 14, 9).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.05.2025
Podczas Ostatniej Wieczerzy Jezus ustanowił 
sakrament Eucharystii i sakrament Kapłaństwa oraz 
ogłosił nowe przykazanie miłości. Nowość tego 
przykazania wyraża się w rozszerzeniu go na miłość 
nieprzyjaciół i w nowej mierze miłości, którą jest 
miłość Chrystusa do nas.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.05.2025
Chrystus przybliżył nam tajemnicę prawdziwej 
miłości. Kochać to poddać się temu, kogo się 
miłuje, utożsamić się z pragnieniami i wolą osoby 
ukochanej. Do takiej postawy uzdalnia nas Duch 
Święty, jeśli jesteśmy otwarci na Jego działanie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.05.2025
Jezus przyniósł nam na świat dar prawdziwego 
pokoju i wskazał, że wyrasta on z wiary i miłości, 
z przebywania z Bogiem i z zachowywania Jego 
przykazań. Światowy zaś pokój oparty jest na sile, 
władzy i pewności siebie. Wprowadzajmy pokój na 
drogach wskazanych przez Chrystusa.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.05.2025
W środę 5. Tygodnia Wielkanocnego Chrystus 
nam przypomina: „Ja jestem krzewem winnym, 
wy - latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten 
przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie 
możecie uczynić” (J 15, 5). Strzeżmy naszej więzi 
z Chrystusem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.05.2025
Jezus często podkreślał uczniom, że są kochani 
przez Boga. Zachęcał też do praktykowania miłości 
wobec innych. Taka postawa owocuje w radości. 
Jeśli chcemy wiedzieć jaka jest nasza miłość, 
odpowiedzmy sobie, jaka jest nasza radość?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.05.2025
Jezus powiedział do swoich uczniów: „Nie wy Mnie 
wybraliście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was 
na to, byście szli i owoc przynosili i by owoc wasz 
trwał, aby Ojciec dał wam wszystko, o co poprosicie 
w imię moje” (J 15, 16). Prośmy o świętość dla 
kapłanów, którzy w tych dniach obchodzą rocznicę 
swoich święceń i nowe powołania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.05.2025
Jezus powiedział do swoich uczniów: „Jeżeli Mnie 
prześladowali, to i was będą prześladować. Jeżeli moje 
słowo zachowali, to i wasze będą zachowywać”  
(J 15, 20b). Słowa te wypełniły się na wielu 
męczennikach Kościoła, także na ks. Stanisławie 
Streichu, który zostanie dziś beatyfikowany w Poznaniu.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.05.2025
Tak wielu ludzi pragnie pokoju. Nie wszyscy 
wiedzą, że dawcą prawdziwego pokoju jest Bóg. 
On obdarza nas pokojem, którego nie możemy 
ani kupić, ani wynegocjować. Ten pokój wyrasta 
z zachowania prawa Bożego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.05.2025
W Dniu Matki serdecznie pozdrawiam wszystkie 
niewiasty, które są matkami i modlę się, aby były 
otwarte na macierzyństwo i wychowywały swoje 
dzieci w atmosferze miłości, prawdy, religijności 
i zdrowego patriotyzmu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.05.2025
Jezus powiedział swoim dzieciom: „Pożyteczne 
jest dla was moje odejście. Bo jeśli nie odejdę, 
Pocieszyciel nie przyjdzie do was” (J 16,7). Przez 
swoje widzialne odejście do nieba, Jezus pomnożył 
swoją niewidzialną, wewnętrzną obecność na ziemi. 
Stał się dostępny dla wszystkich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.05.2025
Prawda, tak jak i miłość, przerasta nas; do prawdy, 
tak jak i do miłości, trzeba wciąż dorastać. Dlatego 
też Chrystus powiedział do swoich uczniów: 
„Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz 
znieść nie możecie” (J 16, 12). W tym dorastaniu do 
prawdy wspomaga nas Duch Święty.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.05.2025
W przeddzień swojej śmierci, Jezus mówi o swoim 
odejściu. Uczniowie będą płakać, a złoczyńcy będą 
się cieszyć, że dopięli swego. Po zmartwychwstaniu 
smutek uczniów zamienił się w radość. Nasze 
cierpienia i smutki, także przemienią się w radość.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.05.2025
Niektórzy ludzie sądzą, że wszelkie cierpienie 
jest karą Bożą za grzechy. Tymczasem widzimy, 
że cierpienie dotyka również ludzi niewinnych. 
Oznacza to, że cierpienie posiada jakąś wielką 
wartość, służy wyższym celom: hartuje charakter, 
rodzi tężyznę ducha, doskonali człowieka.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.05.2025
Maryja nawiedzająca swoją krewną Elżbietę jest dla 
nas wzorem składania przyjaznych wizyt. Składamy 
wizyty naszym bliźnim, by ich czymś obdarować: 
życzliwym, nadziejnym słowem i dobrym czynem. 
Idziemy z pośpiechem, bez ociągania, by im służyć.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.06.2025
Chrystus wstąpił do nieba w swoim fizycznym ciele, 
na którym znajdowały się ślady męki, które po 
zmartwychwstaniu pokazał apostołowi Tomaszowi. 
My także zmartwychwstaniemy w naszych ciałach, 
które zostaną przemienione w ciała uwielbione. 
Pamiętajmy zatem dokąd idziemy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.06.2025
Apostołowie byli dumni ze swego wyznania wiary, 
kiedy mówili Chrystusowi: „Wierzymy, że od Boga 
wyszedłeś” (J 16, 30b). Pan Jezus zakwestionował 
siłę tej wiary, opartej w dużej mierze na własnych 
siłach. Siłę naszej wiary budujmy na mocy płynącej 
od Ducha Świętego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.06.2025
Wypowiedziana podczas Ostatniej Wieczerzy 
Modlitwa Arcykapłańska Jezusa powinna być 
wzorem naszej postawy wobec Boga. Ma to być 
postawa całkowitego otwarcia się przed Bogiem 
i bezgranicznego zaufania, że Bóg prowadzi 
wszystko ku dobremu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.06.2025
Jezus przyszedł na świat nie po to, aby go 
potępić, ale aby świat naprawić, uświęcić i zbawić. 
Z podobną misją posyła nas do świata, abyśmy 
słowem prawdy i czynami miłości zmieniali ten 
świat na lepszy, abyśmy mocą Ducha Świętego 
uświęcali go w prawdzie. 
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.06.2025
W modlitwie arcykapłańskiej Jezus prosi Ojca o dar 
jedności: „aby wszyscy byli jedno [...] aby i oni 
stanowili w Nas jedno” (J 17, 21). Chrystus pragnie, 
by ci, którzy przyjęli Jego naukę, żyli w zgodzie ze 
sobą. Bądźmy apostołami jedności w środowisku 
naszego życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.06.2025
W czasie wielkanocnego spotkania nad Jeziorem 
Galilejskim, Chrystus zapytał Piotra: „Czy miłujesz 
Mnie?” (J 21, 15.16). Po pozytywnej odpowiedzi, 
zlecił Mu troskę o Kościół. Piotr otrzymał nowe 
powołanie. Nam też Chrystus zleca nowe misje, gdy 
Go kochamy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.06.2025
Apostoł Piotr dowiedziawszy się od Jezusa 
o swojej męczeńskiej śmierci, zapytał Mistrza 
o los Jana Apostoła. Jezus umiłowanemu uczniowi 
przepowiedział inną przyszłość. On miał zaopiekować 
się Maryją i napisać Ewangelię o miłości Boga do 
ludzi. Dlatego wyznaczył mu śmierć naturalną.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.06.2025
Uroczystością Zesłania Ducha Świętego kończymy 
w liturgii Okres Wielkanocny. Otwieramy na oścież 
nasze serca na działanie w nas Ducha Świętego, 
abyśmy mogli podczas naszej pielgrzymki nadziei 
żyć w prawdzie i miłości.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.06.2025
Chrystus mówi do nas: „Wy jesteście światłem 
świata” (Mt 5, 14a). Być światłem dla innych znaczy 
żyć w prawdzie i być przejrzystym. Jedynie w 
prawdzie można kochać i być kochanym. Kto udaje 
kogoś kim nie jest, jest kłamcą, rani siebie i innych.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.06.2025
„Idźcie i głoście” (Mt 10, 7a) - tymi słowami Jezus 
posłał swoich uczniów, a dziś posyła nas. Posłani 
uczniowie nie mieli wyższego wykształcenia. 
Głównym ich bogactwem było ogromne zaufanie 
do Jezusa. My też nie liczmy za bardzo na nasze 
uzdolnienia, ale na wsparcie Ducha Świętego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.06.2025
W święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego 
i Wiecznego Kapłana dziękujemy Chrystusowi 
za oddanie swego życia na odpuszczenie 
naszych grzechów i prosimy o łaskę świętości dla 
dzisiejszych kapłanów. Prosimy także o dar licznych 
i dobrych powołań do kapłaństwa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.06.2025
Jezus przed swoją śmiercią, wisząc na krzyżu, 
powierzył Kościołowi, czyli nam, swoją Matkę. 
Nasze ziemskie matki umierają. Pozostaje nam 
Maryja, jako nasza wspólna Matka, która nas kocha 
i wspomaga. Bądźmy Jej dobrymi dziećmi.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.06.2025
Święty Antoni Padewski (1195-1231), to jeden 
z najbardziej znanych świętych w Kościele 
katolickim. Jego świętość ujawniła się w głoszeniu 
słowa Bożego, modlitwie i w trosce o ubogich. 
Nie tylko kierujmy do niego nasze prośby, ale 
naśladujmy go także w ewangelicznym życiu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.06.2025
Bł. Michał Kozal (1893-1943), biskup i męczennik, 
wielki czciciel Eucharystii i obrońca wolności Kościoła, 
jest dla nas wzorem heroicznej miłości, która odnosi 
się nie do siebie, ale do drugiego człowieka. Żyjmy 
i my dla Chrystusa, służąc naszym bliźnim.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.06.2025
Tajemnica Trójcy Świętej to jedna z największych 
tajemnic naszej wiary. Bóg jest doskonałą wspólnotą 
trzech Osób, jest miłością. Boga doświadczamy 
bardziej sercem niż rozumem. Z pokorą i miłością 
powtarzajmy: „Boże, choć Cię nie pojmuję, jednak 
nad wszystko miłuję” (z modlitwy: Akt Miłości).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.06.2025
Chrystus powiedział: „Nie stawiajcie oporu złemu 
[…]” (Mt 5, 39a). Nie oznacza to, że mamy godzić 
się na krzywdę, którą nam ktoś wyrządził, ale by nie 
powiększać zasięgu zła i zwyciężać je dobrem. Zło 
najlepiej leczy miłość czyniąca dobro.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.06.2025
Chrystus przypomina nam, abyśmy uczynków 
miłosierdzia: jałmużny, modlitwy i postu, nie 
spełniali na pokaz, aby nas ludzie widzieli i chwalili, 
ale w ukryciu, gdzie widzi Bóg i nagradza za 
spełnione dobro.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.06.2025
W uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 
kontemplujemy prawdę, że Eucharystia jest ofiarą, 
że jest ucztą, że jest zadatkiem życia wiecznego, że 
jest sakramentem jedności Kościoła. Przeżywajmy 
tę prawdę uczestnicząc we Mszy Świętej 
i w procesji eucharystycznej.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.06.2025
Każdy człowiek w swoim życiu promuje jakieś 
wartości i ma jakiś skarb, o który się troszczy. 
Chrystus daje nam wskazanie: „Nie gromadźcie 
sobie skarbów na ziemi, gdzie mól i rdza niszczą 
i gdzie złodzieje włamują się i kradną. Gromadźcie 
sobie skarby w niebie [...]” (Mt 6, 19-20a). 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.06.2025
Św. Brat Albert (Adam Chmielowski 1945-1916) 
najpierw znakomity malarz, a potem troskliwy 
opiekun bezdomnych i biednych uwrażliwia nas na 
ludzi w potrzebie. Wszyscy jesteśmy wezwani do 
szczególnego miłosierdzia w słowie i czynie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.06.2025
Chrystus krytykuje nadmierny wysiłek, niecierpliwy 
pośpiech i nadmierne zatroskanie o dobra 
doczesne, w których nie ma miejsca dla Boga. 
Zapewnia nas, że wszystko, kim jesteśmy i co 
posiadamy jest darem Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.06.2025
W dwunastą Niedzielę Zwykłą pyta nas Chrystus: 
„A wy za kogo Mnie uważacie?” (Łk 9, 20a). 
Kim jestem dla was? Kim jestem dla ciebie? Czy 
możemy szczerze wyznać za Apostołem Piotrem: 
„Za Mesjasza Bożego” (Łk 9, 20b)? Wiarę, nadzieję 
i miłość do Chrystusa trzeba wyznawać codziennie 
- w naszych słowach i czynach.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.06.2025
Chrystus przestrzega nas, abyśmy wystrzegali się 
osądzania bliźnich i abyśmy w prawdzie patrzyli 
na siebie i na innych ludzi, widzieli zarówno dobro 
jak i zło. Podążajmy przez życie drogami prawdy 
nadziei i miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.06.2025
Św. Jan Chrzciciel nazwany przez swą prostotę 
i pokorę najmniejszym z proroków Starego 
Testamentu, stał się wielkim przez swą odwagę 
i wierność Chrystusowi, za którego oddał swoje 
życie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.06.2025
W Roku Jubileuszowym 2025, z Bazyliki św. 
Piotra, od grobu Księcia Apostołów i grobu św. 
Jana Pawła II, serdecznie pozdrawiam wszystkich 
kapłanów, osoby życia konsekrowanego i wiernych 
świeckich, życząc wszystkim obfitości Bożego 
Błogosławieństwa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.06.2025
W uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
modlimy się w Bazylice św. Piotra w Rzymie 
o świętość kapłanów oraz o liczne i dobre powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.06.2025
Po uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
wpatrujemy się w serce Maryi. Za Jej wzorem 
chcemy rozważać wielkie sprawy Boże w naszych 
sercach. Z cmentarza na Monte Cassino pozdrawiam 
wszystkich Polaków. Modlimy się tu o duchową 
i materialną pomyślność naszej Ojczyzny.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.06.2025
Jezus przestrzega nas przed fałszywymi prorokami, 
których można poznać po ich owocach. Jednym 
z dobrych owoców jest to, na ile widać w człowieku 
obraz i podobieństwo Boga, które przejawia się 
w miłości.



63

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.06.2025
Ze Stolicy Chrześcijaństwa, z miasta, któremu 
patronują św. Piotr i Paweł, pozdrawiam wszystkich 
solenizantów: Piotrów i Pawłów, którym składam 
najlepsze życzenia wsparte modlitwą. +ID.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.06.2025
Kończymy miesiąc czerwiec poświęcony 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Niech nam 
towarzyszy przez cały rok modlitwa: „Jezu cichy 
i pokornego serca, uczyń serca nasze według serca 
Twego”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.07.2025
Uciszenie burzy na Jeziorze Galilejskim przez 
Chrystusa, poucza nas, że często dopiero w czasie 
doświadczenia grozy rozpoznajemy, że Bóg jest 
Panem nad siłami tego świata. W każdym czasie 
ufajmy Opatrzności Bożej, że Jezus jest zawsze 
blisko nas, by nam podać pomocną dłoń.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.07.2025
Pamiętajmy, że jako ochrzczeni i bierzmowani, 
jesteśmy mieszkaniem Ducha Świętego. Chrystus 
uwalnia nas od grzechu i złych duchów, od mocy, 
która nas tyranizuje i zniewala. Żyjmy jako ludzie 
wyzwoleni, którzy wybierają dobro a odrzucają zło.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.07.2025
Patrząc na niewiernego Tomasza Apostoła, 
uświadamiamy sobie, że akt wiary jest aktem 
ludzkiej woli. Jeśli niektórzy nie wierzą, to nie 
wierzą dobrowolnie, jeśli zaś wierzą, to także wierzą 
dobrowolnie. Zatem wiara czy niewiara jest aktem 
wolnego wyboru.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.07.2025
„Jezus ujrzał człowieka imieniem Mateusz, 
siedzącego w komorze celnej, i rzekł do niego: 
«Pójdź za Mną!»” (Mt 9, 9). Mateusz poszedł i stał 
się człowiekiem, który duchowo wyzdrowiał. Jeśli 
chcemy i my duchowo wyzdrowieć, idźmy za 
Chrystusem.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.07.2025
Uczniowie Jana Chrzciciela gorszyli się, że 
apostołowie nie poszczą i przeżywają radość. 
Chrystus wyjaśnił, że radość Jego uczniów jest 
w pełni uzasadniona. Wynika ona z obecności 
wśród nich Oblubieńca. Radujmy się i my 
z sakramentalnej obecności Chrystusa wśród nas.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.07.2025
Liturgia słowa 14. Niedzieli Zwykłej przypomina 
nam, że wszyscy jesteśmy posłani przez Chrystusa 
na ewangelizację, jako zwiastuni pokoju. Pokój 
zaś jest owocem prawdy i dobra i rodzi w nas 
prawdziwą radość.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.07.2025
W naszym ziemskim życiu zwykle lękamy się 
choroby i śmierci. Zaufajmy Chrystusowi, który ma 
moc uzdrawiania i wskrzeszania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.07.2025
W Ewangelii wtorku 14. Tygodnia Zwykłego Jezus 
jest ukazany jako Nauczyciel i Uzdrowiciel, głoszący 
Dobrą Nowinę słowem i czynem. Tłumy były pełne 
podziwu, a wrogowie oskarżyli Go, że współdziała 
z szatanem. Dzisiaj oskarżenia są podobne.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.07.2025
Jako ochrzczeni, namaszczeni i posłani przez Jezusa, 
czujmy się Jego świadkami wśród ludzi, z którymi 
żyjemy. Jezus wybrał i posłał apostołów do owiec, 
które poginęły z domu Izraela. Nas też posyła 
najpierw do swoich, abyśmy ich umacniali w wierze, 
że Chrystus jest naszym Zbawicielem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.07.2025
Na przykładzie Józefa Egipskiego i Jezusa, widzimy, 
że Bóg dopuszcza na ziemi zło, by wyprowadzić 
z niego wielkie dobro. Józef został sprzedany przez 
braci i ocalił swój naród przed głodem. Jezus został 
skazany na śmierć przez swój naród, aby ocalić 
ludzkość od śmierci wiecznej.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.07.2025
11 lipca, w święto św. Benedykta (480-547), patrona 
Europy, oddajemy cześć ofiarom „Zbrodni Wołyńskiej”, 
dokonanej na Polakach Kresów Wschodnich II 
Rzeczpospolitej, przez Ukraińską Powstańczą Armię. 
Modlimy się o pokój wieczny dla zamordowanych 
i o pokój doczesny dla mieszkańców Europy i świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.07.2025
Chrystus wzywa nas do przyznawania się do Niego 
przed ludźmi. Nie wolno nam ukrywać naszej wiary, 
chociażby groziły nam za to przykre konsekwencje. 
Dzisiaj to wyznawanie staje się coraz trudniejsze, 
ale nagroda za nie u Boga będzie wielka.



69

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.07.2025
Z Jasnej Góry Zwycięstwa, z 34. Pielgrzymki 
Rodziny Radia Maryja serdecznie pozdrawiam 
wszystkich Polaków w kraju i zagranicą. Zawierzamy 
tu Maryi, naszej Matce i Królowej naszą umiłowaną 
Ojczyznę i wypraszamy dla Niej obfite Boże 
Błogosławieństwo.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.07.2025
Chrystus powiedział: „Nie przyszedłem przynieść 
pokoju, ale miecz” (Mt 10, 34b). Z powodu Jezusa 
powstają rozdwojenia nawet w rodzinach. Chęć 
podobania się Bogu bywa powodem niepodobania się 
ludziom. Potwierdza się proroctwo Symeona, że osoba 
Chrystusa budzi u jednych zachwyt a u innych sprzeciw.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.07.2025
„Biada tobie, Korozain! Biada tobie, Betsaido!” 
(Mt 11, 21a) - mówił Jezus o miastach, które nie 
zareagowały na Jego słowo i cuda. To przestroga 
dla nas, abyśmy nie byli głusi i ślepi na Boże słowo 
i cuda, wzywające nas do nawrócenia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.07.2025
We wspomnienie NMP z Góry Karmel warto, za św. 
Janem Pawłem II przypomnieć, że Szkaplerz jest 
znakiem przymierza i wzajemnej komunii między 
Maryją i wiernymi oraz, że Maryja z woli Chrystusa 
jest naszą Matką duchową.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.07.2025
Ewangelia piątku 15. Tygodnia Zwykłego uczy 
nas, że nie można zachowywać litery prawa bez 
uwzględnienia wymogów miłości. Wiedział o tym 
św. Szymon z Lipnicy (1438/1440-1482), który pełen 
miłosiernej miłości służył chorym dotkniętym zarazą, 
co doprowadziło go do zarażenia się i do śmierci.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.07.2025
Winniśmy zawsze pamiętać kim jest Jezus jako 
Zbawiciel świata. Nie zdobywa ludzi przemocą 
i ujarzmianiem, ale prawdą i miłością, cichością 
i łagodnością. Takiego Jezusa naśladujmy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.07.2025
W dziejach chrześcijaństwa kształtowały się dwie 
postawy: modlitewno-kontemplacyjna i postawa 
aktywizmu. Mają one swój początek u dwóch 
sióstr w Betanii: Marii i Marty. Jezus wskazał na 
pierwszeństwo słuchania słowa Bożego, z którego 
winno się rodzić dobre działanie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.07.2025
Chrystus zaprasza nas, utrudzonych na duchu i na 
ciele, do Siebie i prosi o wzięcie jarzma Jego nauki. 
Jego jarzmo jest słodkie i brzemię lekkie, daje 
ukojenie i pokrzepienie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.07.2025
Faryzeusze i uczeni w Piśmie żądają od Jezusa 
specjalnego znaku potwierdzającego Jego naukę. 
Jezus wskazuje na cud swego zmartwychwstania. 
Równocześnie zapowiada surowy sąd nad tymi, 
którzy nie dają Mu wiary. Umiejmy odczytywać 
cudowne Boże działanie wśród nas.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.07.2025
Czcimy Marię Magdalenę, gdyż Jezus wypędził 
z niej siedem złych duchów. Ona zaś Go umiłowała, 
widziała Go konającego na krzyżu, szukała 
złożonego w grobie i jako pierwsza uwielbiła Go 
zmartwychwstałego i złożyła świadectwo Jego 
uczniom, że On żyje.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.07.2025
W święto św. Brygidy (1303-1373), zakonnicy, 
patronki Europy, modlimy się za mieszkańców 
naszego kontynentu, aby budowali przyszłość 
państw europejskich na wartościach chrześcijańskich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.07.2025
Chrystus w swojej działalności ongiś i dzisiaj spotyka 
ludzi, którzy mają oczy, a nie widzą, mają uszy, a nie 
słyszą i nie rozumieją. Swoim najbliższym uczniom 
powiedział: „Szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy 
wasze, że słyszą” (Mt 13,16). Czy mógłby to Chrystus 
powiedzieć dziś do nas? 
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.07.2025
W 17. Niedzielę Zwykłą jesteśmy zachęceni przez 
Chrystusa do modlitwy błagalnej. Bóg nie męczy się 
nami ani nie nuży. Chce nam dawać to, co dobre. 
Chce nas obdarowywać Duchem Świętym, Duchem 
miłości i tym wszystkim, co jest potrzebne do 
naszego zbawienia. Zatem błagajmy i prośmy Go.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.07.2025
W przypowieści o ziarnku gorczycy i o zaczynie 
Jezus nas poucza, że królestwo niebieskie w nas 
i w świecie rozwija się powoli i dyskretnie. Wzrost 
tego królestwa pochodzi od Boga, dlatego Chrystus 
polecił nam prosić: „Przyjdź królestwo Twoje”  
(Mt 6, 10). Królestwo Boże jest nam dane i zadane.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.07.2025
Dążenie do wielkości i znaczenia jest wpisane 
w naszą ludzką naturę. Niektórzy szukają 
jej w gromadzeniu dóbr materialnych, inni 
w zdobywaniu władzy i sławy. Jezus zaś każe nam 
szukać wielkości w służeniu drugim.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.07.2025
Liturgiczne wspomnienie rodziców Maryi: św. 
Joachima i św. Anny przypomina nam o szacunku 
dla osób starszych, naszych dziadków i babć. 
Młodzieńcza troska o seniorów wydaje piękne 
owoce w naszej jesieni życia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.07.2025
Przyjaciele Jezusa w Betanii: Marta, Maria 
i Łazarz uczą nas, by niczego nie ukrywać przed 
Jezusem, nie bać się przed Nim być prawdziwym. 
Jeśli odważymy podzielić się z Nim naszymi 
utrapieniami, doświadczymy Jego uzdrawiającego 
działania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.07.2025
Królestwa Bożego nie możemy wysłużyć sobie lub 
zdobyć własnymi siłami. Znajdujemy je w osobie 
Jezusa Chrystusa. Od nas tylko zależy, czy jesteśmy 
gotowi i zainteresowani, by nabyć ten skarb 
Królestwa Bożego za wszelką cenę. Jak to jest 
w moim życiu? 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.07.2025
We wspomnienie św. Ignacego Loyoli (1491-1556) 
przypominamy sobie, że wszystko winniśmy czynić 
na większą chwałę Boga, a nie dla naszej chwały. 
Zabieganie o własną chwałę, umniejszanie chwały 
Boga kosztem starania się o naszą chwałę, zawsze 
nas pomniejsza.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.08.2025
W 81. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego 
modlimy się o pokój wieczny dla bohaterów 
i o pokój w sercach wszystkich Polaków w kraju 
i zagranicą. Niech Bóg błogosławi naszej Ojczyźnie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.08.2025
Na przykładzie śmierci Jana Chrzciciela 
i śmierci Jezusa, potwierdza się, że daremne są 
prześladowania, zagłuszanie i zasłanianie prawdy. 
Można skazać i zabić człowieka, ale nie można 
zabić prawdy. Bądźmy jej obrońcami i głosicielami 
oraz odważnie demaskujmy fałsz i kłamstwo.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.08.2025
Ojciec Święty Leon XIV, podczas dzisiejszej Mszy Św. 
dla młodzieży całego świata w Rzymie, komentując 
czytania biblijne 18. Niedzieli Zwykłej, powiedział, że 
pragnień ludzkiego serca nie są w stanie zaspokoić 
dobra tego świata, ale te wartości, które przyniósł na 
świat Jezus Chrystus.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.08.2025
We wspomnienie św. Jana Vianneya (1786-1859), 
serdecznie pozdrawiam wszystkich proboszczów, 
życząc, aby pozyskiwali ludzi dla Chrystusa gorliwą 
modlitwą, posługą sakramentalną i pokutą. Św. Jan 
Vianney napisał: „W chwilach szczerej modlitwy 
znikają utrapienia jak śnieg pod wpływem słońca”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.08.2025
W naszym codziennym życiu nie należy skupiać 
uwagi na rozmiarach grożącego nam zła, ale 
na Chrystusie, który jest z nami, by nas bronić 
i wspomagać w życiowych kryzysach. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.08.2025
Przemienienie Pańskie jest zapowiedzią chwały 
zmartwychwstania Jezusa. Otwiera nasze oczy 
na obecność Boga w wydarzeniach naszego 
codziennego życia. Jest dla nas znakiem nadziei na 
nasze uwielbione życie w wieczności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.08.2025
Jednym z paradoksów chrześcijaństwa jest 
stwierdzenie, że do chwały idzie się przez bramę 
krzyża. Nie ma Chrystusa bez krzyża, nie ma 
Ewangelii bez krzyża, nie ma chrześcijaństwa bez 
krzyża. Trwa jednak pokusa łatwej drogi do chwały.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.08.2025
W liturgiczne wspomnienie św. Dominika (1170-1221) 
serdecznie pozdrawiam wszystkich Ojców i Braci 
Dominikanów i wypraszam dla całej Wspólnoty 
światło i moc Ducha Świętego do odważnego 
i pokornego głoszenia Ewangelii oraz ubogacania 
świata prawdą i modlitwą.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.08.2025
W św. Teresie Benedykcie od Krzyża (Edycie Stein 
1891-1942), dziewicy i męczennicy, patronki 
Europy, mamy niezwykły wzór poszukiwania 
prawdy na drogach filozofii, nauki i Biblii. 
Módlmy się, by Europa na nowo rozkochała się 
w Chrystusie, który jest Drogą, Prawdą i Życiem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.08.2025
Chrystus zapowiedział nam, że przyjdzie po nas 
w godzinę naszej śmierci, by nas przeprowadzić 
na mieszkanie w niebie. Zapowiedział także swoje 
przyjście w chwale na Sąd Ostateczny. Czuwajmy 
więc i bądźmy gotowi, gdyż Pan przyjdzie 
w godzinie, której się nie domyślamy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.08.2025
Bóg obdarzył nas myślącym rozumem i wolną 
wolą. Są to dary, które stanowią o naszej ludzkiej 
godności. Jesteśmy rozumni i winniśmy dobrze 
korzystać z naszej wolności - ku budowaniu 
wspólnoty z Bogiem i z ludźmi, a nie ku jej 
burzeniu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.08.2025
Jezus stawia dziecko jako wzór dla tych, którzy 
chcą wejść do Królestwa. Dziecko jest wzorem dla 
starszych nie przez niewinność, ale przez to, że 
jest słabe, zdane na drugich, że jest szczere, pełne 
prostoty i zaufania do tych, którzy go kochają. 
Bądźmy takimi wobec Boga i ludzi.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.08.2025
Jednym z obowiązków chrześcijanina jest 
upominanie grzeszników. Jest ono wyrazem naszej 
odpowiedzialności za drugich. Winno być ono 
dyskretne i wyrastać z miłości, a jeśli jest nieskuteczne 
winno przybierać formę publiczną.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.08.2025
Św. Maksymilian Maria Kolbe (1894-1941) 
pokazał nam swoim życiem kim jest Bóg, kim jest 
człowiek, kim jest Maryja i czym jest prawdziwa 
miłość. Uczynił to w czasach wielkiej pogardy dla 
człowieka. Naśladujmy go w byciu człowiekiem 
i chrześcijaninem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.08.2025
Serdecznie pozdrawiam z Jasnej Góry, 
z uroczystości Wniebowzięcia NMP, podczas której 
dziękowaliśmy Bogu za niebieskie wywyższenie 
Maryi i w 105. rocznicę Cudu nad Wisłą modliliśmy 
się w intencji naszej Ojczyzny, o jej duchowy 
i gospodarczy rozwój. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.08.2025
Jezus w swojej misji ewangelizacyjnej zrehabilitował 
kobietę i dowartościował dziecko. Powiedział: 
„Dopuśćcie dzieci i nie przeszkadzajcie im przyjść 
do Mnie; do takich bowiem należy królestwo 
niebieskie” (Mt 19, 14). Jezus wkładał na nie ręce, 
modlił się i im błogosławił. Czyńmy i my podobnie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.08.2025
Wśród ważnych pytań, jakie stawiamy sobie 
w życiu jest pytanie: „Jak żyć?” - jak trzeba żyć, 
żeby nie zmarnować tego życia i osiągnąć przyszłe? 
Chrystus proponuje dwie drogi: drogę przykazań 
i drogę naśladowania Go w ubóstwie. Pierwsza jest 
wystarczająca, druga - doskonalsza.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.08.2025
Jezus nas poucza: „Zaprawdę, powiadam wam: 
Bogatemu trudno będzie wejść do królestwa 
niebieskiego” (Mt 19, 23). W słowach tych 
przestrzega nas przed zbyt wielkim przywiązywaniem 
się do bogactwa doczesnego. Dbajmy w naszym 
życiu o priorytet wartości duchowych.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.08.2025
Często w naszym życiu marzymy o wielkości. 
Pamiętajmy, że w oczach Boga wielcy są ci, którzy 
zgodzili się na małość, na zwykłe proste życie. Takim 
był, wspominany w liturgii 20 sierpnia, św. Bernard 
z Clairvaux (1090-1153), mnich, teolog, mistyk, 
którego gorliwość do dziś pociąga i inspiruje.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.08.2025
Chrystus mówi do nas: „Przyszedłem ogień rzucić 
na ziemię [...] Czy myślicie, że przyszedłem dać 
ziemi pokój? Nie, powiadam wam, lecz rozłam” 
(Łk 12, 49-51). Ogień Chrystusa, to ogień Ducha 
Świętego, który wypala grzechy i rozpala miłość, co 
niekiedy prowadzi do rozłamu wśród najbliższych.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.08.2025
Jezus, opowiadając przypowieść o zaproszonych 
na ucztę, miał na myśli swój naród wybrany przez 
Boga, który, gdy nadszedł czas spełnienia obietnic 
mesjańskich, odrzucił Mesjasza. Zaproszonymi na 
ucztę z ulic i opłotków są poganie. Pamiętajmy 
o stroju weselnym. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.08.2025
W uroczystość Wniebowzięcia NMP Kościół 
śpiewał w liturgii: „Stoi Królowa po Twojej prawicy”. 
W Oktawie tej uroczystości spoglądamy na Maryję 
jako na Królową, która służy Chrystusowi i Kościołowi. 
Służmy i my Bogu i ludziom, zachowując największe 
przykazanie Boże - przykazanie miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.08.2025
Liturgia słowa soboty 20. Tygodnia Okresu 
Zwykłego uwydatnia potrzebę pokory i służby 
w Kościele. Nie wolno nam być panami jedni 
drugich, gdyż wszyscy jesteśmy braćmi - mówi 
Chrystus. Promujmy przeto życie wedle tryptyku: 
pokora, służba, braterstwo.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.08.2025
Chrystus wskazuje nam drogę i bramę do 
szczęśliwej wieczności. Droga jest wąska i brama 
ciasna. Jest to droga i brama, którą przeszedł 
Chrystus - droga pokory i służby prawdzie i dobru.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.08.2025
Serdecznie pozdrawiam z Jasnej Góry, 
z uroczystości Matki Bożej Częstochowskiej. 
Prośmy Maryję, naszą Królową, o opiekę nad 
naszym Narodem i o pokój na świecie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.08.2025
W liturgiczne wspomnienie św. Moniki  
(332?-387), matki św. Augustyna (354-430), 
modlimy się za matki, które mają trudne dzieci, 
aby całą nadzieję pokładały w ufnej i wytrwałej 
modlitwie i wypraszały dla swych dzieci łaskę wiary, 
nadziei i miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.08.2025
„Wzywasz nas, Panie, abyśmy z radością 
Ciebie wysławiali, bo stworzyłeś nas dla siebie, 
i niespokojne jest nasze serce, dopóki nie spocznie 
w Tobie”. Niech te słowa św. Augustyna  
(354-430) będą w naszym sercu i niech wyznaczają 
styl naszego życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.08.2025
W 23. rozdziale Ewangelii wg. św. Mateusza 
znajdujemy siedmiokrotne „Biada wam”  
(Mt 23, 13-29) skierowane przez Chrystusa do 
uczonych w Piśmie i faryzeuszy. Chrystus piętnuje 
ich religijną obłudę i hipokryzję. Strzeżmy się takiej 
postawy w naszej religijności.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.08.2025
Męczeństwo św. Jana Chrzciciela, przypomniane 
w liturgii 29 sierpnia, jest dla nas wezwaniem 
do odważnego stawania po stronie prawdy. Nie 
wolno nam milczeć, gdy prawda jest ukrywana 
czy też zniekształcana. Bądźmy zatem odważnymi 
świadkami prawdy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.08.2025
Bóg, powołując nas do życia, obdarzył nas różnymi 
talentami, które polecił nam rozwijać i pomnażać. 
Będziemy kiedyś z tego rozliczeni. Rozwijajmy 
przede wszystkim talent naszego człowieczeństwa, 
talent wiary, nadziei i miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.08.2025
Głównym tematem liturgii słowa 22. Niedzieli 
Zwykłej w roku jest pokora. Mędrzec Pański 
mówi: „Im większy jesteś, tym bardziej się uniżaj, 
a znajdziesz łaskę u Pana” (Syr 3, 18). Pokora to 
najlepsza droga do Pana Boga i do człowieka.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.09.2025
Serdecznie pozdrawiam z Leżajska, od Matki 
Bożej Pocieszenia. Wszystkim Nauczycielom 
i Wychowawcom oraz dzieciom i młodzieży życzę 
wzrastania w prawdzie, mądrości i miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.09.2025
W życiu Kościoła ciągle wracamy do nauczania 
i do cudów Jezusa. Jego słowo było pełne 
mocy, przynosiło dla chorych uzdrowienie 
a dla opętanych uwolnienie od zła. Wierzmy 
w moc Bożego słowa, które i dzisiaj wyzwala nas 
z duchowej niewoli.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.09.2025
Jezus przyszedł na świat, aby stać się naszym 
sługą, aby nas uzdrawiać na duszy i na ciele. Jego 
naśladowcą na przełomie VI i VII w. był papież św. 
Grzegorz Wielki (540?-604), który nazwał się „sługą 
sług Bożych”. Módlmy się o ducha mądrości dla 
powołanych do rządzenia Kościołem. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.09.2025
Urzekająca pięknem jest scena obfitego połowu 
ryb, po której Piotr otrzymuje od Chrystusa nowe 
zadanie: „odtąd ludzi będziesz łowił” (Łk 5, 10b). To 
zadanie Chrystus rozszerzył na nas wszystkich. My 
także możemy łowić ludzi dla Chrystusa: naszym 
słowem, życiową postawą, modlitwą.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.09.2025
„Vetera novis augere”- To, co stare, dopełniać tym, 
co nowe. W tej historycznej sentencji jest pochwała 
zasady ciągłości a nie zerwania. Naśladujmy 
Chrystusa, który nie przyszedł znieść starego 
prawa, ale je udoskonalić. Istotą Ewangelii jest 
radosne przebywanie z Chrystusem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.09.2025
Ważnym problemem naszego życia jest właściwa 
interpretacja prawa. Chrystus poucza nas, że nie 
trzeba trzymać się niewolniczo litery prawa, ale 
wnikać w jego ducha. Za literą prawa trzeba zawsze 
widzieć człowieka i jego problemy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.09.2025
W Ewangelii 23. Niedzieli Zwykłej Chrystus 
podaje nam warunki bycia Jego uczniem: chce 
być pierwszym w naszej miłości; chce, abyśmy 
idąc za Nim, dźwigali nasze krzyże; chce, abyśmy 
wyrzekali się dla Niego, wszystkiego, co posiadamy. 
Pamiętajmy o tym. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.09.2025
W święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
dziękujemy Bogu za narodzenie Maryi, które było 
zapowiedzią narodzin Zbawiciela świata. Dziękujmy 
także za nasze narodzenie i za narodzenie tych, 
których kochamy. Módlmy się również o dar 
macierzyństwa dla dzisiejszych małżonek.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.09.2025
Za wzorem Chrystusa powinniśmy przed podjęciem 
każdej decyzji najpierw rozmawiać z Bogiem, który 
nas powołał do życia i obdarzył powołaniem. On 
najlepiej wie, co jest nam potrzebne do zbawienia. 
Niech szczera modlitwa wpływa na nasze życiowe 
decyzje.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.09.2025
W Ewangelii w zapisie św. Łukasza znajdujemy 
4 błogosławieństwa i 4 „biada”. Te pierwsze 
odnoszą się do ludzi ubogich, głodnych, płaczących 
i odrzuconych, zaś te drugie - do ludzi żyjących 
duchem tego świata. Na której drodze jesteśmy?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.09.2025
Bóg kocha całe swoje stworzenie. Kocha także 
swych nieprzyjaciół i nam przez Chrystusa polecił 
ich miłować: dobrze im czynić, błogosławić i modlić 
się za nich. Naśladujmy Pana Boga w miłowaniu 
nieprzyjaciół.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.09.2025
Chrystus zwraca nam uwagę, że chcąc być dobrym 
nauczycielem i wychowawcą, trzeba najpierw 
wymagać od samego siebie, a potem od uczniów, 
że trzeba najpierw usunąć belkę z własnego oka, 
a potem źdźbło z oka bliźniego.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.09.2025
W sobotę 23. tygodnia Okresu Zwykłego Jezus 
wskazuje nam na drogę, którą mamy iść. Są nią 
trzy postawy: przychodzić do Niego, słuchać Go 
i wypełniać Jego słowo. Jest to fundament naszego 
życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.09.2025
Starożytny krzyż, znak haniebnej śmierci, z chwili, 
gdy umarł na nim Jezus, przemienił się w znak 
chwały i zbawienia. Odtąd przed Krzyżem klękamy 
i mówimy: „Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste 
i błogosławimy Ciebie, żeś przez Krzyż i mękę swoją 
świat odkupić raczył”. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.09.2025
Liturgiczne wspomnienie NMP Bolesnej przypomina 
nam, że Maryja, jako najpokorniejsza i najwierniejsza 
Służebnica Pańska, miała szczególny udział w dziele 
zbawczym Chrystusa, wiodącym przez krzyż. Uczmy 
się od Maryi przyjmować cierpienie w posłusznym 
trwaniu pod krzyżem Chrystusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.09.2025
Chrystus, okazując współczucie wdowie, której 
zmarł jedyny syn i przywracając mu życie, wzywa 
nas, abyśmy byli wrażliwi na cierpienie drugich 
i okazywali im współczucie i pomoc.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.09.2025
W liturgii Kościoła 17 września w Polsce wspominany 
jest św. Zygmunt Szczęsny Feliński (1822-1895), 
arcybiskup Warszawy w czasie Powstania Styczniowego. 
Był odważnym obrońcą praw Kościoła i Narodu. Wiele 
wycierpiał za Kościół i Ojczyznę. Jest dla nas wzorem na 
trudne czasy dla Kościoła i Narodu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.09.2025
„Ad maiora natus sum” - „do wyższych rzeczy 
jestem stworzony” - te słowa św. Stanisława Kostki 
(1550-1568), to nie przejaw niezdrowej ambicji, ale 
pragnienie dążenia do wyższych wartości duchowych. 
Stawiajmy sobie w życiu ambitne moralne cele i przy 
Bożej pomocy, naszym wysiłkiem je osiągajmy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.09.2025
19 września br. mija 15. rocznica beatyfikacji 
ks. Gerharda Hirschfeldera (1907-1942), który 
zmarł 1 sierpnia 1942 r. z wycieńczenia w obozie 
koncentracyjnym w Dachau. To on z ambony 
powiedział: „Kto wyrywa z serc młodzieży wiarę 
w Chrystusa, jest zbrodniarzem”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.09.2025
Dnia 20 września 2025 r. Kościół w Polsce 
pożegnał śp. ks. biskupa Antoniego Pacyfika 
Dydycza, biskupa seniora diecezji drohiczyńskiej, 
wspaniałego człowieka, wielkiego miłośnika Boga, 
Kościoła, Matki Najświętszej i Ojczyzny. Dziękujemy 
Bogu za Niego i prosimy o przyjęcie Go do nieba.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.09.2025
W Ewangelii 25. Niedzieli Zwykłej w roku, wg 
św. Łukasza, słyszymy przypowieść Pana Jezusa 
o nieuczciwym rządcy, który sprytnie postąpił, 
by wyjść z trudnej sytuacji, którą sam wykreował. 
Przypowieść jest wezwaniem, byśmy z większą 
troską zabiegali o zbawienie wieczne.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.09.2025
Jako chrześcijanie powinniśmy promieniować 
na innych odbiciem Bożego światła naszym 
chrześcijańskim życiem i postępowaniem. Taka jest 
wobec nas wola Boża. Gdyby wszyscy wierzący to 
czynili, nie byłoby ciemności na ziemi. Nie byłoby 
też nieszczęść w ludzkim życiu. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.09.2025
Chrystus głosił dobrą nowinę o Królestwie 
Bożym, uwalniał ludzi od panowania złego ducha, 
leczył choroby. Głoszone słowo łączył z troską 
o człowieka. Tę misję zlecił Apostołom i całemu 
Kościołowi. Bądźmy w niej obecni.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.09.2025
Pan Jezus powiedział: „Moją matką i moimi braćmi są 
ci, którzy słuchają słowa Bożego i wypełniają je” (Łk 8, 
21). 23 września słowa te odnosimy do św. Ojca Pio 
(1887-1968), gdyż w nim się one czytelnie wypełniły. 
Starajmy się i my być w duchowej rodzinie Chrystusa 
przez słuchanie i wypełnianie słowa Bożego.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.09.2025
„A wy za kogo Mnie uważacie?” (Łk 9, 20a). Takie 
pytanie postawił Jezus wszystkim ludziom naszego 
globu. Jako pierwsi usłyszeli go Apostołowie. W ich 
imieniu odpowiedział Piotr: „Za Mesjasza Bożego” 
(Łk 9, 20b). A my jak odpowiemy? Jeśli tak, jak Piotr, 
to nie dziwmy się, że nas niektórzy prześladują.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.09.2025
Liturgiczne wspomnienie św. Wincentego a Paulo 
(1581-1660), założyciela Zgromadzenia Księży 
Misjonarzy i Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia, 
przypomina nam jak ważna jest troska o ubogich, 
których nam nigdy nie brakuje. To oni są skarbem 
Kościoła. Troszczmy się o ten skarb. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.09.2025
Przypowieść Jezusa o bogaczu i Łazarzu 
przedstawia te dwie postaci w dwóch odsłonach: 
ziemskiej i pośmiertnej. Na ziemi bogacz opływał 
w dobra ziemskie, nie widząc potrzeb Łazarza. 
W wieczności Łazarz zażywał szczęścia, a bogacz 
doznawał cierpienia. Jaką drogą idziesz?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.09.2025
Pouczająca dla nas jest relacja tetrarchy Heroda do 
Jezusa. Herod chciał zobaczyć Jezusa nie dlatego, 
że chciał poznać Jego naukę, ale dlatego, że 
stanowił dla niego kogoś podejrzanego, kto działał 
poza zasięgiem jego władzy. Jezusa można poznać 
tylko w wierze i miłości.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.09.2025
Święto Świętych Archaniołów Michała („Któż 
jak Bóg”), Gabriela („Moc Boża”), Rafała („Bóg 
uzdrawia”), wzywa nas do naśladowania naszych 
niebieskich Przyjaciół: w uwielbianiu Boga 
i w służeniu ludziom w tym, co prowadzi ich do 
zbawienia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.09.2025
Wspominany w liturgii 30 września św. Hieronim 
(347-420), doktor Kościoła, wzywa nas do lektury 
i kontemplacji Pisma Świętego. Pozostawił nam 
ważną maksymę głoszącą, że „nieznajomość Pisma 
Świętego jest nieznajomością Chrystusa”. Niech 
Słowo Boże oświetla drogi naszego życia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.10.2025
W środę 26. Tygodnia Okresu Zwykłego Chrystus 
mówi nam o wymaganiach wypływających z faktu 
bycia Jego uczniem. Trzeba przyjąć Jego naukę 
jako podstawową wartość życia i być zawsze z Nim 
złączonym. Żąda nie połowicznego, ale pełnego 
oddania się Jemu. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.10.2025
Bądźmy wdzięczni Panu Bogu, że wszystkim nam 
przydzielił Anioła Stróża, który broni nas w różnych 
niebezpieczeństwach i nakłania nas do dobrych 
wyborów moralnych. „Aniele Boży, Stróżu mój, Ty 
zawsze przy mnie stój...”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.10.2025
Ewangeliczne relacje o działalności misyjnej Jezusa 
informują nas, że Jego nauczanie i czynienie cudów 
pozostawało bez echa u wielu słuchaczy. Dziś jest 
podobnie. Wielu słucha i nie słyszy. Módlmy się o dar 
pokornego słuchania słowa Bożego i o wypełnianie 
go w codziennym życiu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.10.2025
Z Jasnej Góry Zwycięstwa serdecznie pozdrawiam 
wszystkich dzisiejszych Solenizantów - Franciszków, 
dołączając dar modlitwy - z 28. Ogólnopolskiej 
Pielgrzymki Amazonek.



97

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.10.2025
Liturgia 27. Niedzieli Zwykłej koncentruje się wokół 
wiary i wierności. Wiara jest prawdziwym skarbem 
człowieka, którego należy strzec i który trzeba 
pielęgnować, o który też trzeba się modlić, jak 
czynili to Apostołowie, prosząc Jezusa: „Dodaj nam 
wiary” (Łk 17, 5). Powtarzajmy tę prośbę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.10.2025
Jezus w przypowieści o miłosiernym Samarytaninie 
wyjaśnia kto jest naszym bliźnim i jaka winna 
być miłość bliźniego. Naszym bliźnim jest każdy 
człowiek, a szczególnie ten, który jest w potrzebie, 
niezależnie od przynależności narodowej, rasowej, 
czy religijnej.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.10.2025
Liturgiczne wspomnienie NMP Różańcowej pokazuje 
nam, jak ważna jest i potrzebna modlitwa różańcowa. 
Od czasów Średniowiecza była zanoszona 
w krajach europejskich, w tym w Polsce, w różnych 
niebezpieczeństwach. Dziś jest także bardzo 
pożądana i skuteczna.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.10.2025
W modlitwie „Ojcze nasz” prosimy Pana Boga: 
„I odpuść nam nasze winy” i składamy deklarację: 
„jako i my odpuszczamy naszym winowajcom”. 
Słowa te kształtują nasze relacje z Bogiem i z drugim 
człowiekiem. Jeżeli będziemy przebaczać, będziemy 
zwyciężać.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.10.2025
Jezus Chrystus w swojej publicznej działalności 
nauczał, czynił cuda i wyrzucał z opętanych 
ludzi szatana. Zły duch nadal działa w świecie 
i w Kościele. Ma dostęp do każdego człowieka. 
Możemy go jednak pokonywać z Chrystusem 
w mocy Ducha Świętego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.10.2025
Słuchająca Jezusa kobieta z tłumu, pochwaliła 
Maryję: „Błogosławione łono, które Cię nosiło, 
i piersi, które ssałeś” (Łk 11, 27). Jezus odpowiedział: 
„Tak, błogosławieni są raczej ci, którzy słuchają 
słowa Bożego i go przestrzegają” (Łk 11, 28). 
Wypełniając słowo Boże, jesteśmy błogosławieni.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.10.2025
Niedziela 28. Okresu Zwykłego uwrażliwia nas na 
posłuszeństwo Bogu i na wdzięczność wobec Boga 
i ludzi. Żyjmy w postawie wdzięczności Bogu za 
uświadomione i nieuświadomione Jego dary. Mniej 
narzekajmy, a więcej dziękujmy. Przykład takiego 
życia dał nam św. Jan Paweł II.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.10.2025
Chrystus mówi do nas: „Proście, a będzie wam 
dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a zostanie 
wam otworzone” (Łk 11, 9). Czasem prosimy i nie 
otrzymujemy tego, o co prosimy. Nie znaczy to, że 
Bóg nas lekceważy. On najlepiej wie, co jest nam 
potrzebne do zbawienia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.10.2025
Jednym z głównych żądań stawianych Jezusowi 
było domaganie się znaku z nieba, dla wykazania 
Jego prawdomówności. Takiego żądania Jezus nie 
chciał spełnić. Nie dyktujmy Bogu naszej woli, ale 
wypełniajmy Jego wolę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.10.2025
Jezus zdecydowanie korygował faryzeuszy, którzy ze 
spraw drugorzędnych, nieistotnych, uczynili sprawy 
istotne i to, co zewnętrzne uważali za ważniejsze 
od tego, co wewnętrzne. Ta tendencja grozi i nam. 
Bądźmy wierni wskazaniom Chrystusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.10.2025
Jedną z pokus człowieka jest próba zajęcia miejsca 
należnego Bogu. O ile nie możemy Mu dorównać 
we wszechmocy, o tyle próbujemy zastąpić Go 
w osądzaniu. Wydaje się nam, że dobrze wiemy co 
jest dobre, a co złe. Módlmy się do Boga o serce 
wolne od osądów, pomówień i oskarżeń.	

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.10.2025
16 października czcimy św. Jadwigę Śląską 
(1174/1180-1243). Jest patronką Śląska, 
archidiecezji wrocławskiej, budownictwa 
sakralnego, polsko-niemieckiego pojednania, a od 
r. 1978 także patronką dnia wyboru kard. Karola 
Wojtyły na papieża. Jest wzorem dla żon i matek, 
przykładem miłosierdzia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.10.2025
W 41. rocznicę porwania i zamęczenia ks. Jerzego 
Popiełuszki, uświadamiamy sobie jak groźni 
są ludzie, którzy niszczą prawdę. Ona jednak 
zmartwychwstaje, gdyż za nią stoi Bóg.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.10.2025
W październiku, gdy się zaczyna nowy rok 
akademicki, Kościół w Polsce ukazuje wzór 
nauczyciela akademickiego, którym był św. Jan 
Kanty (1390-1473). Był on w XV w. chlubą i ozdobą 
wykładowców Akademii Krakowskiej, łącząc 
w sobie wiedzę, mądrość, miłosierdzie i pokorę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.10.2025
„Przybliżyło się do was Królestwo Boże” (Łk 10, 9b). 
Za każdym razem, gdy spotykamy się z Jezusem 
na modlitwie, służąc innym, królestwo Boże 
się przybliża. Rośnie ono w nas i dojrzewa, gdy 
aktywnie uczestniczymy w życia Kościoła.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.10.2025
Postać św. Ignacego Antiocheńskiego (30?-107), 
biskupa i męczennika, czczona dziś w liturgii 
Kościoła, zachęca nas, abyśmy nie bali się ludzi 
i innych ziemskich straszydeł. Bójmy się jedynie 
Boga, abyśmy Go nie obrażali i pełnili zawsze 
Jego wolę, abyśmy mogli z Nim być na zawsze 
w wieczności.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.10.2025
Bądźmy gotowi na przychodzenie do nas Chrystusa: 
w codziennej Eucharystii, w ludziach potrzebujących 
pomocy, w godzinę naszej śmierci i na przyjście 
widzialne w chwale na Sąd Ostateczny. Czuwajmy 
i módlmy się w każdym czasie, abyśmy mogli stanąć 
przed Synem Człowieczym.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.10.2025
22 października ponownie dziękujemy Panu Bogu 
za naszego Papieża św. Jana Pawła II, za jego 
świadectwo życia i świętość. Ciągle pozostają 
aktualne jego słowa z inauguracji pontyfikatu: „Nie 
lękajcie się! Otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi 
Chrystusowi”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.10.2025
Chrystus powiedział: „Czy myślicie, że przyszedłem 
dać ziemi pokój? Nie, powiadam wam, lecz rozłam” 
(Łk 12, 51). W sprawach podstawowych Chrystus 
nie uznaje kompromisu, albo Mu wierzymy 
i uznajemy za Boga, albo nie!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.10.2025
Jak niegdyś w historii narodu wybranego Bóg 
mówił przez słowa i czyny, podobnie i dzisiaj 
mówi do nas przez słowa Pisma Świętego jak 
i przez wydarzenia. Zachodzące wydarzenia trzeba 
odczytywać w świetle Ewangelii. W mocy Ducha 
Świętego rozpoznawajmy tę mowę Pana Boga.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.10.2025
Jezus kolejny raz uzdrawia w szabat i kolejny raz 
spotyka się z agresją faryzeuszy. Tłumaczy im, że 
nad prawem szabatu jest obowiązek miłowania. 
Na końcu przepustką do nieba będą uczynki 
miłosierdzia a nie zachowanie przepisów prawa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.10.2025
Przed wyborem apostołów z grona uczniów, 
Jezus udał się na górę i całą noc się modlił. 
Dał nam przykład, abyśmy i my przed ważnymi 
decyzjami i wydarzeniami udawali się na modlitwę. 
Poprzedzajmy zatem nasze decyzje osobistą 
rozmową z Bogiem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.10.2025
Wszyscy i zawsze potrzebujemy nawrócenia. 
Winniśmy się nawracać z grzechów, które nas 
odwracają od Boga. Następnie winniśmy ciągle 
nawracać się z niedoskonałości, z rutyny. I wreszcie 
chrześcijanin winien się zawsze nawracać od tego 
co dobre, do tego, co lepsze.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.10.2025
Przypowieść o faryzeuszu i celniku przypomina 
nam, że Bóg wysłuchuje modlitwę skruszonych 
grzeszników, a więc tych, którzy przyznają się do 
grzechu i winy. Nie uważajmy się za bezgrzesznych 
i nie zrzucajmy winy na drugich. Patrzmy na siebie 
i na drugich w prawdzie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.10.2025
W dzisiejszej Ewangelii czytamy, że Jezus odrzuci 
wielu z tych, którzy powołują się na znajomość 
z Nim. Brama prowadząca do nieba jest wąska. 
Przed wejściem będziemy rozliczeni z przykazania: 
„To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie 
miłowali, jak Ja was umiłowałem” (J 15, 12).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.10.2025
Chrystus żali się na Jerozolimę: „Jeruzalem! Ty 
zabijasz proroków i kamienujesz tych, którzy do 
ciebie są posłani. Ile razy chciałem zgromadzić 
twoje dzieci, jak ptak swoje pisklęta pod skrzydła, 
a nie chcieliście” (Łk 13, 34). Czyż historia się dziś 
nie powtarza? Nie kamienujmy Bożych planów.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.10.2025
W czasie publicznej działalności Jezus miał wiele 
spotkań z faryzeuszami i uczonymi w Prawie, którzy 
Go śledzili i atakowali. Wykazywał im, że Prawo nie 
jest celem samym w sobie, że winno służyć dobru 
człowieka. Nad prawem góruje przykazanie miłości.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.11.2025
W uroczystość Wszystkich Świętych spoglądamy 
w niebo, gdzie przebywają nasi bracia i siostry, 
którzy w trudzie zdobywali świętość na ziemi. Nie 
dali się zwieść temu światu. Zachowywali ubóstwo 
ducha, byli miłosierni i czystego serca. W ich stylu, 
wydeptujmy sobie ścieżki ku świętości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.11.2025
W Dzień Zaduszny spoglądamy ku tym, którzy 
w czyśćcu są poddani oczyszczeniu. Możemy im 
przyspieszyć wejście do nieba naszą pokorną 
modlitwą i ofiarowaniem za nich odpustu. „Wieczny 
odpoczynek racz im dać Panie”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.11.2025
Zwykle tak bywa, że zapraszamy na nasze 
osobiste czy też rodzinne uroczystości naszych 
przyjaciół. Chrystus podnosi nam poprzeczkę. 
Każe nam zapraszać na przyjęcia ubogich, 
niepełnosprawnych, by nie mogli się nam 
zrewanżować.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.11.2025
W przypowieści o zaproszonych na ucztę, Jezus 
poucza, że Bóg wszystkich zaprasza na spotkanie 
z Nim, podczas którego karmi nas swoim słowem 
i posila Chlebem Eucharystycznym. Czujmy się 
wszyscy zaproszeni i zatroskani o tych, którzy nie 
przyjmują Bożego zaproszenia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.11.2025
W Ewangelii środy 31. Tygodnia Zwykłego Jezus 
stawia nam dwa wymagania: pierwsze - kto chce iść 
za Nim, nie może być przywiązany do innych ludzi 
i do dóbr materialnych; drugie - nieść swój krzyż za 
Nim i z Nim.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.11.2025
Nie potępiajmy grzeszników. Chrystus ich kocha 
i nie chce ich zguby, przeciwnie czeka na ich 
nawrócenie. Dla Chrystusa każdy człowiek jest 
ważny, godny troski i miłości. Miejmy i my taką 
postawę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.11.2025
W przypowieści o nieuczciwym rządcy, Jezus nie 
pochwała zarządcy, ale gani swych uczniów za brak 
inicjatywy w sprawach Bożych. Słuchając przypowieści, 
warto się zastanowić ile my poświęcamy czasu 
naszemu życiu duchowemu, a ile poświęcamy trosce 
o zdobywanie ziemskich sukcesów.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.11.2025
W Ewangelii soboty 31. Tygodnia Zwykłego, 
Chrystus przekazuje nam dwie dyrektywy: 
wezwanie do wierności w małych rzeczach oraz 
wezwanie do jednoznaczności w działaniu, zawarte 
w słowach: „Nie możecie służyć Bogu i Mamonie!” 
(Łk 16, 13b).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.11.2025
W Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 
słowo Boże przypomina nam, jak ważne są 
świątynie, które ludzie zbudowali z materii 
i świątynie żywe, którymi my jesteśmy. Dbajmy o to, 
aby były godnym mieszkaniem dla Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.11.2025
W Ewangelii poniedziałku 32. Tygodnia Zwykłego 
Chrystus zwraca nam uwagę, abyśmy nie 
dawali zgorszenia maluczkim i złego przykładu 
bliźnim. Wzywa nas także do naśladowania Boga 
w przebaczaniu, który przebacza ludziom bez 
ograniczeń. Przebaczajmy zatem wszystkim: 
wszystko i zawsze.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.11.2025
„Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, 
co powinniśmy wykonać” (Łk 17, 10). Człowiek, 
który wciąż domaga się uznania, żyje w niewoli 
oczekiwań. Dobro nie potrzebuje oklasków, by 
było prawdziwe. Niech to będzie program dla 
wszystkich synów i córek naszej Ojczyzny.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.11.2025
Jezus, zmierzając do Jerozolimy, uzdrowił dziesięciu 
trędowatych. Tylko jeden z nich wrócił, by Jezusowi 
podziękować. Czy dziękujemy za dary otrzymywane 
od Pana Boga i od ludzi?
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.11.2025
Chrystus, „zapytany przez faryzeuszów, kiedy 
przyjdzie królestwo Boże, odpowiedział im: 
«Królestwo Boże nie przyjdzie w sposób 
dostrzegalny; i nie powiedzą: „Oto tu jest” albo: 
„Tam”. Oto bowiem królestwo Boże pośród was 
jest»” (Łk 17, 20-21). Czy możemy powiedzieć, że 
jest także w nas?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.11.2025
Chrystus zapowiedział swoje powtórne przyjście 
na ziemię, na sąd. Przyjdzie w momencie 
niespodziewanym, w toku zwykłego codziennego 
życia. Nasze ustawiczne trwanie w przyjaźni 
z Bogiem, to najlepszy sposób oczekiwania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.11.2025
W przypowieści o nieuczciwym sędzim Chrystus 
wzywa nas do wytrwałej modlitwy. To nie Bóg 
potrzebuje naszej wytrwałości, to nasza wiara 
winna być wytrwała. Nie zniechęcajmy się, gdy nie 
jesteśmy przez Boga natychmiast wysłuchani. On 
najlepiej wie, kiedy dać nam to, o co prosimy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.11.2025
Światowy Dzień Ubogich przypomina nam, że 
ubodzy są skarbem Kościoła. Jezus nazwał ich 
błogosławionymi. Są oni obecni w każdym ludzkim 
pokoleniu. Problem w tym, czy ich zauważamy i czy 
ich wspieramy duchowo i materialnie?
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.11.2025
Niewidomy żebrak, dowiedziawszy się, że Jezus 
przeszedł koło niego, zawołał: „Jezusie, Synu 
Dawida, ulituj się nade mną!” (Łk 18, 38), a po 
chwili, prosił: „Panie, abym przejrzał” (Łk 18, 41b). 
Przedłużajmy to wołanie do obecnego wśród nas 
Jezusa, abyśmy oczyma wiary lepiej dostrzegali 
wolę i miłość Bożą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.11.2025
W Ewangelii wtorku 33. Tygodnia Okresu Zwykłego 
mamy dwa pouczenia - pierwsze: kto pragnie 
spotkać Jezusa i jest gotów zreformować swoje 
życie, jego pragnienie zostanie spełnione; drugie: 
nie należy nikogo osądzać.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.11.2025
Bóg powołując nas do życia, przekazał nam konkretne 
dary, talenty, abyśmy je rozwijali i pomnażali na 
większą chwałę Bożą i na pożytek ludzi. Zastanówmy 
się, co odpowiemy Bogu, gdy na końcu nas zapyta, co 
uczyniłeś(aś) z tym, co ci dałem?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.11.2025
Jezus zapowiadając zniszczenie Jerozolimy, 
zapłakał nad tym, że mieszkańcy miasta odrzucili 
Go jako Mesjasza, że nie rozpoznali Bożego 
nawiedzenia. Jest to także ostrzeżenie dla 
dzisiejszego świata i dla wszystkich nas, abyśmy 
trwali przy Chrystusie i przy Jego Kościele. 
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.11.2025
W liturgiczne wspomnienie Ofiarowania NMP 
serdecznie pozdrawiam z Jasnej Góry wszystkich 
przyjaciół Pana Boga i czcicieli Jasnogórskiej Matki. 
Modlimy się tu w gronie polskich biskupów, abyśmy 
wszyscy stawali się darem ofiarnym dla Pana Boga 
i dla naszych bliźnich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.11.2025
Chrystus zapytany przez saduceuszów o życie 
wieczne, odpowiedział: „Bóg nie jest Bogiem 
umarłych, lecz żywych; wszyscy bowiem dla Niego 
żyją” (Łk 20, 38). Życie w zmartwychwstaniu jest 
życiem chwalebnym. Przez zmartwychwstanie 
wierni stają się na zawsze dziećmi Bożymi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.11.2025
W uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, 
czytamy Ewangelię wg św. Łukasza o ukrzyżowaniu 
Jezusa. Dzięki temu poznajmy, że Jego królowanie 
jest nieporównywalne do panowania władców tego 
świata - jest absolutnie wolne od agresji i nienawiści.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.11.2025
Chrystus pochwalił ubogą wdowę, która do 
skarbony w świątyni wrzuciła wszystko, co miała 
na utrzymanie. Ów „wdowi grosz” jest symbolem 
oddania wszystkiego. Bóg pyta nas: czy potrafisz 
dać Mi wszystko? I wcale nie chodzi tylko 
o pieniądze.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.11.2025
Chrystus zapowiada swoim uczniom prześladowania 
i mówi: „Będzie to dla was sposobność do dawania 
świadectwa” (Łk 21, 13). Zapewnia nas o swoim 
wsparciu: „Ja bowiem dam wam wymowę i mądrość, 
której żaden z waszych prześladowców nie będzie 
mógł się oprzeć ani sprzeciwić” (Łk 21, 15).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.11.2025
W ostatnim tygodniu roku liturgicznego codziennie 
słyszymy o strasznych wydarzeniach, które 
poprzedzą powtórne przyjście Chrystusa na ziemię. 
Słuchając tych zapowiedzi, pamiętajmy, że Bóg nie 
pozostawi świata w mocy zła, ale dobra.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.11.2025
W przedostatnim dniu roku liturgicznego, Chrystus 
mówi do nas: „Niebo i ziemia przeminą, ale moje 
słowa nie przeminą” (Łk 21, 33). Słowa te dodają 
nam sił i otuchy w najtrudniejszych sytuacjach 
naszego życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.11.2025
Jezus zapowiedział zburzenie świątyni 
w Jerozolimie i koniec świata. Pierwsza zapowiedź 
spełniła się w 70. roku po Jego narodzeniu. 
Ludzkość czeka na spełnienie się drugiej 
zapowiedzi. Nie wiemy kiedy to nastąpi. Winniśmy 
być zawsze gotowi na jej spełnienie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.11.2025
W ostatnim dniu roku liturgicznego Chrystus mówi 
do nas: „Czuwajcie więc i módlcie się w każdym 
czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co 
ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym” 
(Łk 21, 36). Modlitewne czuwanie to najlepsza rada 
na dalszą drogę życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.11.2025
W 1. Niedzielę Adwentu, Chrystus wzywa nas, 
abyśmy zawsze byli gotowi na Jego przyjście do 
nas w chwili naszej śmierci i na końcu świata. Pan 
przyjdzie w dniu, w którym się nie domyślamy. Czy 
już jesteśmy gotowi?
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 01.12.2025
Na początku roku liturgicznego spoglądamy na 
rzymskiego setnika, który jako poganin zadziwia 
nas wiarą w Bożą moc Jezusa i który wyprasza 
cud uzdrowienia dla swego sługi. Odbudujmy 
w Adwencie naszą wiarę i zaufanie do naszego 
Zbawiciela.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 02.12.2025
Jezus wysławia Ojca, że zakrył te rzeczy przed 
mądrymi i roztropnymi, a objawił je prostaczkom 
i mówi do uczniów, a więc także do nas: „Szczęśliwe 
oczy, które widzą to, co wy widzicie” (Łk 10, 23b). 
Bądźmy pokorni wobec Boga i cieszmy się, że 
możemy żyć z Chrystusem w Jego Kościele.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 03.12.2025
Bóg objawia nam prawdę o sobie i o nas. Jest 
ona ukryta przed wielkimi i uczonymi tego świata, 
a dostępna dla pokornych i maluczkich. Dlatego 
Chrystus modlił się: „Wysławiam Cię Ojcze, Panie 
nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi 
i roztropnymi a objawiłeś je prostaczkom” (Mt 11, 25).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 04.12.2025
Chrystus przyszedł na świat dla nas i dla naszego 
zbawienia. Przyszedł przede wszystkim dla 
cierpiących i potrzebujących. Ewangelista Mateusz 
ukazuje Jezusa na górze, który naucza, uzdrawia 
i daje pokarm, wzmacniający życie. To samo czyni 
dziś w czasie sprawowania Eucharystii.



117

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 05.12.2025
Jezus uzdrawia ze ślepoty dwóch niewidomych. Czyni 
to na ich wytrwałą, pełną wiary prośbę, dyskretnie, 
w domu. Dziś czyni podobnie. Przywraca duchowy 
wzrok wiary w swoim Kościele. Czy prosimy Go 
z wiarą o takie uzdrowienie, byśmy dostrzegali 
obecność wśród nas Boga?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 06.12.2025
Jako chrześcijanie, wszyscy jesteśmy powołani do 
głoszenia i szerzenia Królestwa Bożego, bo „żniwo 
jest wielkie, ale robotników mało” (Mt 9, 37). Ten 
obowiązek przypomina nam Kościół szczególnie 
w Adwencie. Bądźmy Jego świadkami i misjonarzami.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 07.12.2025
„Nawracajcie się, bo bliskie jest królestwo 
niebieskie” (Mt 3, 2) - woła Jan Chrzciciel  
w 2. Niedzielę Adwentu. Słyszeli te słowa 
zgromadzeni nad Jordanem. Dzisiaj my je słyszymy. 
Nie ma na świecie takiej drugiej księgi, która, choć 
spisana przed wiekami, jest tak bardzo aktualna 
i ważna.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 08.12.2025
W uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
dziękujemy Bogu za dar świętości Maryi. 
Wypraszamy niebieskie dary dla sióstr zakonnych 
i dziewic konsekrowanych, dla kobiet w stanie 
błogosławionym i dla wszystkich chrześcijan.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.12.2025
„Ci, co zaufali Panu odzyskują siły, otrzymują 
skrzydła jak orły; biegną bez zmęczenia, bez 
znużenia idą” (Iz 40, 31) - zapewnia prorok Izajasz, 
a Chrystus mówi: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, 
którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was 
pokrzepię”. Oto wskazówka dla nas na dalszą 
drogę życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.12.2025
Jako chrześcijanie należymy, od chwili naszego 
chrztu, do królestwa niebieskiego. Będąc uczniami 
Jezusa, powinniśmy, podobnie jak Jan Chrzciciel, 
być drogowskazem do Boga i tak żyć, by Chrystus 
wzrastał, a my, byśmy się umniejszali.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.12.2025
Wśród dawnych i dzisiejszych ludzi są tacy, 
którzy są niezadowoleni i ciągle krytykują innych. 
W Ewangelii są oni porównani do rozpieszczonych 
dzieci, które zawsze są malkontentne. Podobnie 
my czynimy, jeśli nie chcemy słuchać Boga i tych, 
którzy w Jego imieniu przemawiają.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 09.12.2025
„Trawa usycha, więdnie kwiat, lecz słowo Boga 
naszego trwa na wieki” (Iz 40, 8) - ogłasza prorok 
Izajasz. My też przemijamy na tej ziemi, ale z łaski 
Boga, będziemy trwać z Bogiem w wieczności. On 
chce, aby wszyscy, którym dał życie na ziemi, znaleźli 
się z Nim na zawsze w niebie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.12.2025
Pojawia się dziś w liturgii prorok Eliasz. Jego 
powtórne przyjście na ziemię miało nastąpić przed 
przyjściem Mesjasza. Jezus wyjaśnił, że Eliasz 
przyszedł w osobie Jana Chrzciciela, którego misji 
nie przyjęto. My dzisiaj winniśmy podjąć tę misję: 
prowadzenia ludzi do Chrystusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.12.2025
W 3. Niedzielę Adwentu Bóg wzywa nas do radości. 
Motywem tej radości jest On sam, Jego miłość do 
świata, której szczególnym wyrazem jest przysłanie 
nam na świat swojego Syna, naszego Zbawiciela. 
Niech ewangeliczna radość zakryje nasze doczesne 
troski i zmartwienia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.12.2025
Jezus nauczając, otrzymał od arcykapłanów i starszych 
ludu pytanie: „Jakim prawem to czynisz? I kto Ci 
dał tę władzę?” (Mt 21, 23b). Dziś pytają podobnie 
głoszących Ewangelię: Kto cię upoważnił do takiego 
mówienia? Trzeba pamiętać, że upoważnienie do 
głoszenia Ewangelii daje Bóg, a nie człowiek.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.12.2025
W przypowieści o dwóch synach Jezus podkreśla 
różnicę pomiędzy słowem i działaniem i zaznacza, 
że w życiu owszem, ważne jest to, co człowiek 
mówi, ale jeszcze ważniejsze jest to, co człowiek 
czyni. Same deklaracje nie wystarczą, by wejść do 
królestwa Bożego. Potrzebne są dobre czyny.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.12.2025
18 grudnia w liturgii słowa pojawia się postać  
św. Józefa, który przeżywa zwiastowanie. Bóg przez 
anioła polecił mu wziąć brzemienną Maryję do 
siebie i zaopiekować się Nią i Jej Dzieckiem. Józef 
zmienił swój plan i przyjął plan Boga. Naśladujmy 
go w posłuszeństwie Bogu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.12.2025
19 grudnia w liturgii pojawiają się dwie niewiasty 
dotknięte bezpłodnością: żona Manoacha i Elżbieta, 
żona Zachariasza. W ich życie wkracza Bóg i obdarza 
je synami, którzy otrzymują religijną misję. Ta 
historia uczy, że ludzie nie są zdolni sami się zbawić. 
Zbawienie jest darem Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.12.2025
20 grudnia słuchamy Ewangelii o zwiastowaniu 
NMP. Maryja, wypowiadając Bogu „tak”, wobec 
Jego planu zbawienia całej rodziny ludzkiej, 
przyczyniła się do naszego zbawienia. Starajmy się, 
byśmy na Jej wzór zdolni byli wypowiadać Bogu 
„tak” wobec naszych zobowiązań.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.12.2025
17 grudnia podejmujemy bliższe przygotowanie 
się na świętowanie pamiątki narodzin naszego 
Zbawiciela. Słuchamy dziś Jego rodowodu, w którym 
są święci i grzesznicy. Jezus nie ma idealnych 
przodków, a dziś również w nas chce mieć siostry 
i braci, choć wie, że daleko nam do doskonałości.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.12.2025
W liturgii 4. Niedzieli Adwentu pojawia się św. 
Józef, człowiek sprawiedliwy, szczególny świadek 
Bożego Narodzenia. To on „Zbudziwszy się ze snu, 
[…] uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański: wziął 
swoją Małżonkę do siebie” (Mt 1, 24). Naśladujmy 
go w posłuszeństwie Bogu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.12.2025
Wraz z matką Samuela i Maryją, Matką Jezusa, 
uwielbiajmy Boga za wielkie rzeczy, które nam uczynił. 
Dziękujmy Mu przede wszystkim za przysłanie nam 
na ziemię Zbawiciela, który nas wyzwolił z niewoli 
grzechów i otworzył nam bramy nieba.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.12.2025
W ostatnim dniu Adwentu liturgia święta 
przywołuje nam narodziny Jana Chrzciciela, który 
otrzymał misję przygotowania ludzi na narodziny 
i przyjęcie Jezusa. Życie każdego człowieka jest 
darem i zadaniem od Boga. Czy rozpoznaliśmy 
naszą życiową misję i jak ją wypełniamy?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.12.2025
Jan Chrzciciel, zwiastun Pański narodził się, a jego 
ojciec Zachariasz śpiewa pieśń uwielbienia i dziękuje 
Bogu za zbawienie, które już się dokonuje i dokona 
się w przyszłości. Modlitwę Zachariasza uczyńmy 
naszą modlitwą. Życzę wszystkim Błogosławionych 
Świąt +ID. 
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.12.2025
W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia 
spoglądamy na św. Szczepana, pierwszego 
męczennika Kościoła i modlimy się za uczelnie 
katolickie, aby wierne swojej misji, przybliżały światu 
Chrystusa i Jego zbawcze dzieło.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.12.2025
W trzecim dniu oktawy, 27 grudnia, w święto  
św. Jana, apostoła i ewangelisty, Kościół przenosi 
nas od betlejemskiego żłobka do pustego grobu 
Chrystusa. To pusty grób daje nam nadzieję na 
życie wieczne. Dlatego trzymajmy się Chrystusa, 
abyśmy żyli na zawsze z Bogiem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.12.2025
Jezus przyszedł na świat w związku małżeńskim 
Józefa i Maryi. Chciał podkreślić jak ważna jest 
rodzina. Święta Rodzina jest wzorem dla wszystkich 
rodzin w Kościele i w świecie, wzorem wspólnoty  
z Bogiem i między sobą. „Niech nam zawsze w życiu 
sprzyja: Jezus, Józef i Maryja”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.12.2025
„Podnieś rękę Boże Dziecię, błogosław Ojczyznę 
miłą, w dobrych radach w dobrym bycie, wspieraj 
jej siłę swą siłą...”. Wszystkim ludziom dobrej woli: 
Błogosławionych Świąt Narodzenia Zbawiciela.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.12.2025
W czasie ofiarowania Jezusa w świątyni, starzec 
Symeon nazwał Jezusa „światłem na oświecenie 
pogan” (Łk 2, 32a) i „znakiem, któremu sprzeciwiać 
się będą” (Łk 2, 34b). W ten sposób wskazał na krzyż 
wpisany w całe Jego życie. Do nieba idzie się przez 
ziemię z krzyżem. Zbawienie przychodzi przez Krzyż.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.12.2025
Jezus na progu swego ziemskiego życia otoczył się 
ludźmi starszymi. W czasie ofiarowania w świątyni, 
powitali Go starzec Symeon i prorokini Anna, 
oboje w podeszłym wieku. Ze strony Jezusa była 
to promocja ludzi starszych, którzy niekiedy są 
marginalizowani przez młodych.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.12.2025
W ostatnim dniu Jubileuszowego Roku dziękujemy 
Panu Bogu za wszystkie łaski i dary jakie 
otrzymaliśmy, przepraszamy za nasze grzechy 
i zaniedbania, prosimy o dalszą łaskawość. Panie 
Boże, bądź z nami w każdy czas!	



Spis treści

Słowo wstępne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          3

Styczeń  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 5

Luty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   15

Marzec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                25

Kwiecień  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               35

Maj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    45

Czerwiec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               55

Lipiec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  65

Sierpień  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                75

Wrzesień  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               85

Październik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             95

Listopad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              105

Grudzień  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              115



W serii „Siejba słowa na peryferiach”,  
ukazały się:

Siejba słowa na peryferiach. Z Ewangelią na Twitterze A.D. 2017, Świdnica 2018, ss. 96.

Siejba słowa na peryferiach. Z Ewangelią na Twitterze A.D. 2018, Świdnica 2019, ss. 100.

Siejba słowa na peryferiach. Z Ewangelią na Twitterze A.D. 2019, Świdnica 2020, ss. 102.



Siejba słowa na peryferiach. Z Ewangelią na Twitterze A.D. 2020, Świdnica 2021, ss. 122.

Siejba słowa na peryferiach. Z Ewangelią na Twitterze A.D. 2021, Świdnica 2022, ss. 124.

Siejba słowa na peryferiach. Z Ewangelią na Twitterze A.D. 2022, Świdnica 2023, ss. 124.



Siejba słowa na peryferiach. Z Ewangelią na Twitterze A.D. 2023, Świdnica 2024, ss. 126.

Siejba słowa na peryferiach. Z Ewangelią na Twitterze A.D. 2024, Świdnica 2025, ss. 128.

Siejba słowa na peryferiach. Z Ewangelią na Platformie X A.D. 2025, Świdnica 2026, ss. 128.



Skany książek:

https://bpignacydec.pl/


